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TÜRK, TÜRKLÜK 
VE TÜRK MİLLETİ

n iSrail ordusu, işgal altındaki Batı Şeria’nın do-ğusunda yer alan Eriha’nın Duveyk köyünde 7kişilik bir ailenin yaşadığı bir ev ile kullanımahazır haldeki iki ev İsrail güçlerince buldozer-lerle yıkıldı. İsrail güçlerinin, söz konusu yıkım-ları ruhsatsız iddiasıyla yaptığı aktarıldı.

n içiŞleri Bakanı Ali Yerlikaya, Kurban Bay-ramı tatilinde meydana gelen kazaların bi-lançosunu paylaştı. Bakan Yerlikaya, dün(cumartesi) 24 saatlik sürede meydana ge-len 706 trafik kazasında, 6 kişinin yaşamı-nı yitirdiğini, bin 97 kişinin yaralandığınıkaydetti. Tatilin ilk 8 gününde meydana ge-len trafik kazalarında toplam 68 kişi haya-tını kaybetti, 9 bin 787 kişi de yara aldı.

n ak ParTi İstanbul Milletvekili Tuğrul Tür-keş, 1 Temmuz’da görülecek olan SinanAteş davası öncesinde önemli açıklamalar-da bulundu. Türkeş, sosyal medya hesabın-dan yaptığı açıklamada, “Bu vic-dani bir sorumluluktur” diyerekbaşladığı ifadesinde, babası Al-parslan Türkeş’in kurduğu Milli-yetçi Hareket Partisi’ni (MHP)böyle bir suçla ve suçlularla öz-deşleştirmenin doğru olmadığı-nı vurguladı. Türkeş, suikast davasınınideolojik bir tarafının olmadığını ve bu ko-nudan siyasi rant elde etmek isteyenlerinbulunmadığını belirtti. / 6’da

n iŞgalCi İsrail ordusu bir kez daha insanlık dışı birgörüntüye imza attı. İşgalaltındaki Batı Şeria’daki birFilistinliyi askeri cipin ka-putuna bağlayıp gezdirdiler.İsrail ordusu, olayın soruş-turulduğunu duyurdu. Gaz-ze’deki İsrail saldırıları dadevam etti. En az 42 Filis-tinli hayatını kaybetti.
n iSrail ordusunun Gazze Şe-ridi’ne 7 Ekim 2023’ten buyana düzenlediği saldırılar-da hayatını kaybedenlerinsayısı son 24 saatte 47 arta-rak 37 bin 598’e yükseldi.Yapılan açıklamada ayrıcahâlâ enkaz altında ve yol ke-narlarında cesetlerin bulun-duğu yinelendi.

Erdoğan'dan vergi
paketine ayarCumhurbaşkanı Erdoğan’ın, AK Parti tarafından bu hafta Meclis’esunulacak vergi paketi taslağındaki servet vergisi ve borsa ka-zanç vergisi gibi bazı kritik maddeleri çıkarttırdığı öğrenildi

VERGİ TABANINI GENİŞLETME AMACI
n aylarCa çalışılan ve beş kez tadil edilerek Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın görüşüne sunulan paket-ten çıkarılan maddeler arasında servet vergisi ve borsakazanç vergisi dikkat çekiyor. Gelirler İdaresi Başkanlığı,beyana tabi geliri ile yapılan harcamalar arasında yüzde20’nin üzerinde uyumsuzluk olan mükelleflerden özelgider bildirimi istenmesini ve izah edilemeyen fark tu-tarlarından servet vergisi alınmasını talep etti. Ancak Er-doğan, bu maddeyi veto ederek taslaktan çıkarılmasınısağladı. Bu düzenleme, özellikle yüksek gelir gruplarınıhedef alarak vergi tabanını genişletmeyi amaçlıyordu.

DİĞER VETO EDİLEN MADDELER
n CumHurBaŞkanı Erdoğan’ın veto ettiği diğer madde-ler arasında ise yem ve gübre satışlarındaki KDV oranla-rının artırılması, emlak vergileri ve tapu harçlarının gay-rimenkullerin bölgesel rayiç bedeli üzerinden tahsiledilmesi, kirada stopaj uygulamasına geçilmesi, basılıkitap ve süreli yayınların KDV istisnasının kaldırılması,basit usul esnaf vergi muafiyetinin büyükşehirlerde kal-dırılması, yurt dışı çıkış harcının artırılması, engellilereuygulanan ÖTV istisnalarının kaldırılması ve idari paracezalarına gecikme zammı uygulanması gibi önemli dü-zenlemeler yer alıyor. / 6’da

DEĞİŞEN ORANLARDA VERGİ KESİNTİSİ
n BorSa İstanbul’da (BIST) işlem gören ve üç yıldan kısasüreyle elde tutulan hisse senetlerinin alım satımındanelde edilen kazançlardan vergi alınması planlanan mad-de de Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın onayından geçemedi.Bu düzenleme, hisse senetlerinin elde tutulma süresinegöre değişen oranlarda vergi kesintisi yapılmasını öngö-rüyordu. Planlanan oranlar; üç aya kadar yüzde 10, altıaya kadar yüzde 7.5, bir yıla kadar yüzde 5, üç yıla kadaryüzde 2.5 ve üç yıl üstü için yüzde 0 olarak belirlenmişti.Ancak Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu düzenlemenin tas-laktan çıkarılmasını istedi.

n ankara’da yeni haftanın ilk günüönemli bir görüşme var. Hazine veMaliye Bakanı Mehmet Şimşek,CHP’nin Hazine ve Maliye’den so-rumlu gölge bakanı Yalçın Karate-pe ile bir araya gelecek. Heyetteayrıca CHP’yi temsilen iki ekono-mi kurmayı daha olacak. CHP he-yeti ziyaret öncesi, Bakan Şimşekile görüşmede ele alınacak konu-ları masaya yatırdı.

n HeyeT, halihazırda hükümetin ça-lıştığı vergi reformu paketi içinönerilerin yer aldığı bir rapor ha-zırladı. CHP’li kurmaylar ayrıcaacil önlem alınması gereken ko-nular olarak nitelendirdiği başlık-ları da Hazine ve Maliye Baka-nı’na sunacak. Asgari ücrete zamyapılması talebi, emekli maaşı,vergi reformu ve TÜİK verileri degörüşmede değerlendirilecek.

Ankara'da önemli görüşmeCHP’nin ekonomi kurmayları ile Bakan Şimşek, bugün bir araya gelecek. CHP’nin, görüşmede tem-muz ayından itibaren asgari ücrete en az enflasyon farkı kadar zam yapılması talebini dile getireceğiayrıca emekli maaşı, vergi reformu ve TÜİK verileri gibi başlıkları da gündeme getireceği öğrenildi

İsrail'den
insanlık dışı

uygulamaYaralı bir Filistinliyi askeri araca bağlayıp ‘canlı kalkan’ olarak kullanan İsrail askerlerinin, Gazze’de devam eden katliamlarında en az 42 Filistinli daha hayatını kaybetti

Batı Şeria'da 
üç evi yıktılar

Husilerden
Gazze resti

n yemen’de İran destekli Husiler, Kızıldeniz ve Umman Denizi’nde bir gemi ile ABD’ye aitbir uçak gemisini balistik ve seyir füzeleriyle vurduklarını açıkladı. Husilerin Askeri SözcüYahya Seri, Gazze’deki savaş son bulana ve abluka kalkıncaya kadar askeri operasyonlaradevam edeceklerini söyledi. ABD Merkez Komutanlığı (CENTCOM), tarafından yapılanaçıklamada ise saldırının başarılı olmadığı belirtildi. / 7’de

Konutlar artık
yatırımcısına 
kaybettiriyor

n Türkiye’de konut fiyatları son bir yıldaortalama yüzde 58 artış gösterdi. Bu ar-tış oranı, yüzde 75 seviyesinde hesapla-nan yıllık enflasyonun altında kaldı. Bazıillerde ise konut değer artışı yüzde50’nin altında kaldı. Bu illerde konutlar,yatırımcısına kaybettiriyor. / 6’da

Konut kredisi ile 
ev almak hayal oldu
nkonuT kredilerinde faizler yükse-

liyor, maliyetler artıyor. konut kre-
dilerinde faiz oranları artarken,
geri ödeme tutarları da astrono-
mik boyutlara ulaştı. konut kredi-
si ile ev almak hayal oldu. ortala-
ma olarak, 120 ay vadeli ve aylık
yüzde 4.29 faizle çekilen 1 milyon
liralık konut kredisinin geri öde-
mesi 5 milyon 193 bin lirayı bulu-
yor. aylık taksit tutarı ise ortalama
43 bin 179 liraya yükseldi.

Tuğrul TürkeŞ’Ten 
Sinan aTeŞ açıklamaSı:

MHP'yi suikast ile 
özleştirmek hatalı

8 günlük acı 
bilanço: 68 ölü

Düğün dönüşü 
feci kaza: 3 ölü

n BarTın Amasra’da farklı düğünlerden dö-nen iki otomobil kavşakta çarpıştı. Meyda-na gelen kazada sürücü Selçuk Eyşi, aynıotomobilde bulunan Berat Yaprak (17) veHanife Demir (72) hayatını kaybetti. ErolKahraman (19) ve diğer otomobil sürücü-sü Celil Demir ise yaralandı. Yaralılar, Bar-tın Devlet Hastanesine kaldırıldı.

n ÖğreTmenlik Meslek Kanu-nu’nda yapılacak köklü deği-şikliklerle ilgili olarak MilliEğitim Bakanlığı (MEB), yenidüzenlemeleri Türkiye BüyükMillet Meclisi’ne sunmaya ha-zırlanıyor. Önerilen kanun de-ğişiklikleri arasında, öğret-men adaylarının eğitim süre-cinin yeniden düzenlenmesive atanma şartlarının belir-lenmesi yer alıyor.

Öğretmen olma 
şartları değişiyor

n Prof. dr. Mustafa Sarı, Mar-mara Denizi’ndeki kirliliğinartarak müsilaj tehlikesinigeri getireceğini belirtti. Kirli-lik yükünün acilen azaltılmasıgerektiğini vurgulayan Sarı,“Müsilaj riski, Marmara’nınbaşının üstünde kılıç gibi sal-lanmaya devam edecek. Butehlikenin tekrarı kesin. Müsi-laj, zamanı meçhul bir ekolo-jik felaket bizim için” dedi.

Marmara'da 
felaket kapıda

n Tekirdağ’ın İstanbul’a sınır,Marmara Denizi kıyısındakituristik ilçesi Marmaraereğli-si, 9 günlük Kurban Bayramıtatilinde tatilcilerin akınınauğradı. 9 günlük tatilde 500bine yakın kişi, 30 bin kişininyaşadığı ilçeyi tatil için tercihetti. İlçede ekmek üretimi dörtkat artırılırken, 450 ton çöptoplandı.

30 bin kişilik ilçe
yarım milyon 
kişiyi ağırladı

n Şırnak’ın İdil ilçesine bağlıTepecik köyünde bilinmeyenbir nedenle çıkan anız yangını,köylülerin ve itfaiye ekipleri-nin yoğun müdahalesiyle ak-şam saatlerinde kontrol altınaalındı. Ancak, yangın rüzgarınetkisiyle tekrar başladı ve kısasürede büyüyerek çevresinde-ki 7 köyü etkisi altına aldı.Bölgede soğutma ve hasar tes-pit çalışmaları başlatıldı.

Şırnak'ta anız
yangını 7 köyü 

etkisi altına aldı
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güneYDoğu Anadolu Bölge-si'nde, hastaların kronik ve iyileşme-yen yaraları, Gaziantep Şehir Hasta-nesindeki bölgenin tek yara bakımservisinde tedavi ediliyor.Gaziantep'te yaklaşık 8 ay öncefaaliyete giren Gaziantep Şehir Has-tanesi, 1875 yatak kapasitesi, 334poliklinik, 259 yoğun bakım, 63ameliyathaneyle bölgenin sağlıküssü konumunda yer alıyor.Bünyesinde bulundurduğu serv-islerin birçoğunun bölgedeki hasta-nelerde bulunmaması nedeniyle böl-ge hastalarına ev sahipliği yapanhastanede, kronik ve iyileşmeyen ya-ralar da tedavi ediliyor.Yara Bakım Servisi Sorumlu Heki-mi Faruk Karataş, AA muhabirine,hastaların vücudunda çeşitli neden-lerden dolayı oluşan yaraları tedavietmek için hizmet verdiklerini söyle-di. Güneydoğu Anadolu'da yataklı te-davi veren tek hastane olduklarınıbelirten Karataş, "Yarası olan hasta-larımız tedavi olmakta güçlük çeki-yorlardı. Bu konuyla ilgilenen belirlibir bölüm ya da branş yoktu. GenelCerrahi ya da Plastik Cerrahi bölü-münden doktorlarımızın özel gayre-tiyle poliklinik açılarak bunlar tedaviediliyordu. Bunların yatarak tedaviedileceği bir yer yoktu. Hastanemiz-de bu servis açıldıktan sonra yataklıolarak biz tedavi etmeye başladık,hastalarımızı burada kabul ediyo-ruz." dedi.Karataş, özellikle şeker hastalı-ğında kendiliğinden ortaya çıkan ya-ralar olduğunu ve tedavisinde servisolmayınca güçlük çekildiğini ifadeetti.Sadece Gaziantep'ten değil bölgegenelinden gelen hastalara bu ser-viste hizmet verdiklerini dile getirenKarataş, şunları kaydetti:"Şeker hastalığından kaynaklı ya-ralar, yatalak hastaların sırt bölge-sinde kendiliğinden oluşan yaralar,hastaların özellikle sigara içmeyebağlı veya dolaşım bozukluğu sonu-cu meydana çıkan yaraları tedaviediyoruz. Güneydoğu'da başka şehir-lerden bize gelen hastalarımız var.Çünkü Güneydoğu'da özel bir yarabölümü yok, bu yüzden bu tür hasta-ları bize gönderiyorlar. Hastanemizşu anda bölgenin sağlık üssü duru-munda."Karataş, hastanedeki yara bakımservisinde, açılmasından bu yana 2bin 65 hastanın tedavi edildiğini dilegetirdi.

Gaziantep'teki
bölgenin tek yara
bakım servisinde

2 bin 65 hasta 
tedavi gördü

ingiltere'Deki Oxford Üniver-sitesi ve Almanya'daki Neubranden-burg Uygulamalı Bilimler Üniversite-since ortaklaşa yürütülen araştırma-da hastalanan şempanzelerin iyileş-mek için iltihap sökücü ve antibiyo-tik özellikli bitkiler yediği gözlem-lendi.Oxford Üniversitesince, 8 ay bo-yunca Uganda'daki Budongo Orma-nı'nda yaşayan iki şempanze grubuve tükettikleri 13 bitki türü araştırıl-dı. Bu bitkiler, Neubrandenburg Uy-gulamalı Bilimler Üniversitesince in-celendiğinde iltihap sökücü ve anti-biyotik özelliklerinin bulunduğugözlendi.Araştırma sonucu hastalık belirti-si gösteren şempanzelerin, iyileşmekiçin yaprak yeme ve kabuk çiğnemegibi davranışlar sergiledikleri ortayakonuldu.Şempanzelerin parazitlerdenkurtulmak amacıyla da yaprak ye-dikleri gözlemlenen araştırmada ça-lıların kabuklarındaki yumuşak do-kuyu benzer rahatsızlıklarını iyileş-tirmek için çiğnedikleri tespit edildi.Araştırma, "Plos One" dergisindeyayımlandı.

Şempanzelerin
iyileşmek için 

antibiyotik 
özellikli bitkiler

yediği belirlendi

Alzheimer sıklığı, 
65 yaşından sonra her 
beş yılda iki kat artıyor

Dermatoloji (Cildiye) UzmanıProf. Dr. Müge Güler Özden, Amerika'dasağlık otoriteleri tarafından ‘çığır açantedaviler' olarak onay alan yeni tedaviimkanlarının 'şiddetli alerjik egzaması'olan hastalar için çok başarılı sonuçlarverdiğini ve uygun hastalara OndokuzMayıs Üniversitesi'nde (OMÜ) uygulan-dığını açıkladı.6. Karadeniz Dermatolojide Yenilik-ler Sempozyumu, Samsun'da gerçek-leştirildi. OMÜ Dermatoloji Ana BilimDalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Müge GülerÖzden'in kongre başkanlığını yaptığısempozyumun 2. gününde sedef hasta-lığının yanı sıra alerjik egzamanın datedavisinin Türkiye'de Samsun OMÜ'deyapılabildiğine dikkat çekildi. Prof. Dr.Özden, 100'ün üzerinde hekimin katıl-dığı sempozyumda her hekimin kendiuzmanlık alanında sunum yaptığını be-lirtti.
“Şiddetli alerjik egzamada 
çığır açan tedaviler artık 
üniversitemizde 
yapılabiliyor”Yeni tedavi yöntemleri hakkındaaçıklamalarda bulunan Prof. Dr. MügeGüler Özden, “Karadeniz Dermatoloji-de Yenilikler Sempozyumu'nun bu yıl6'cısını gerçekleştiriyoruz. Dermatolojive kozmetoloji bilimindeki yenilikleritartıştığımız sempozyumumuza ülke-mizden 100'ün üzerinde hekim katı-lımcı ve 50'nin üzerinde konuşmacı

Samsun'da buluştu. Bu yıl geçen yıllar-da olduğu gibi sedef hastalığının teda-visindeki yeniliklerin yanı sıra alerjikegzama olarak bilinen ‘atopik dermatit'hastalığının tedavisinde çok büyük ye-nilikler paylaşılıyor. Amerika sağlık oto-riteleri tarafından çığır açan tedaviler
vurgusuyla onay alan bu yeni tedaviimkanı artık ülkemizde de var. Alerjikegzaması şiddetli olan hastalara OMÜHastanemize başvurmalarını ve bu te-daviler hakkında bilgi almalarını öne-rebilirim. Sempozyumda ayrıca kozme-tik dermatoloji alanında da yenilikler,

yeni yaklaşımlar ve yeni uygulama tek-nikleri tartışılmaya devam ediyor” dedi.Sempozyumun 2. gününde uzmanhekimler tarafından tırnak biyopsi tek-nikleri, flep teknikleri, hidradenitissuppurativa tedavisi, psoriasis (sedef)ve çocuk psoriasis tedavisi, androgene-tik alopesi tedavisi,lazerlerin kullanımalanları, botulinum toksinin kozmetikdışı endikasyonlarda kullanımı, biyosti-mulan dolgular, ürtiker hastasına yak-laşım, alerji testlerinin yeri, HPV aşıla-rında güncel gelişmeler,tırnak hastalık-larında alternatif tedaviler,akne-demo-dex-rosaceada tedavi kozmetik bakımönerileri, dudak dolgusu uygulama tek-nikleri, ameliyatsız yağ yakma teknikle-ri gibi birçok konuda da sunumlar ger-çekleştirildi.

Çığır açan alerjik egzama tedavisi
artık Samsun'da da yapılabiliyor

Yaşam süresindeki artışla birlik-te, yaşlanma 21. yüzyılın en önemlidemografik olgularından biri halinegeldi. Gelişmiş ülkelerde, ortalama ya-şam süresinin 70-80 yıl aralığına yük-selmesi, Dünya Sağlık Örgütü tarafın-dan “insanlığın zaferi” olarak tanım-lansa da beraberinde pek çok sorunuda beraberinde getirebiliyor. Bunlarınbaşında ise hiç kuşkusuz en yaygınıAlzheimer olan demans türleri geli-yor.Yakın Doğu Üniversitesi HastanesiNöroloji Anabilim Dalı Uzmanı Dr. Öz-lem Önder, görülme sıklığı her geçengün artan Alzheimer ile ilgili bilinmesigerekenleri anlattı. Demans terimininLatince zihin anlamına gelen “mens”kelimesinin önüne bir olumsuzluk ekigetirilmesiyle oluşturulduğunu hatır-latan Dr. Özlem Önder, “Demans, edi-nilmiş zihinsel fonksiyonların sonra-dan yitirilmesi anlamında kullanıl-maktadır. Bilinci açık bir kişide gün-lük yaşam aktivitelerini etkileyecekderecede entelektüel ve sosyal yete-neklerde yıkıma neden olan bir sen-drom olarak tanımlanan bu hastalığınen yaygın olanı ise Alzheimer’dır” ifa-desini kullandı.Alzheimer’ın demans vakalarınınyüzde 50 ila 70’inin nedeni olduğunusöyleyen Dr. Önder, Alzheimer’ın yay-gınlığının 65 yaş üzeri bireylerde yüz-de 3 ile 11; 85 yaş üzeri bireylerde iseyüzde 20 ila 47 gibi yüksek oranlaraulaştığını söyledi. Yaşlılıkta fiziksel vepsikolojik yıkıma neden olan Alzhei-mer hastalığının, hastalık kaynaklıölümler sıklık açısından da dördüncüsırada olduğunu vurgulayan Dr. Öz-lem Önder, “Yaşlanan nüfus arttıkçaAlzheimer hastalığının görülme sıklığıve hastalığın oluşturduğu yükün degiderek artacağı açıktır” dedi.“Alzheimer Hastalığı, bilinçte bo-zulma olmaksızın bellek yıkımı ilebaşlayan birden fazla kognitif alanınbozulduğu, bununla ilintili olarak eskitoplumsal ve mesleki işlevsellik düze-yine göre anlamlı bir gerilemenin gö-rüldüğü, seyri açısından sinsi başlan-gıçlı ve yavaş ilerleyici bir klinik tablo-dur” diyen Dr. Önder, “Alzheimer has-talığı sadece kognitif fonksiyonları et-

kileyen bir hastalık değildir, bununyanında davranışsal sorunlar, günlükyaşam aktivitelerinde yetersizlik, mo-tor fonksiyonlarda gerileme, uyku bo-zukluğu ve otonom sinir sistemininetkilendiğini işaret eden birçok kliniğiiçermektedir” diye konuştu.Alzheimer’ın en sık karşılaşılanbelirtileri arasında; “Yakın tarihli olay-ları ve isimleri unutma, yaptığı işleritekrar yapma, söylediği şeyleri tekrarsöyleme, koyduğu eşyaları bulamama,alışveriş sırasında eksik alma veyaödeme sırasında zorlanma, yemek ya-parken hatalar yapma, daha öncedenkullanabildiği basit bir aleti kullanmasırasında zorluk yaşama, bilinen yol-ları karıştırma nedeniyle kaybolmariski yaşama, giysi seçmek, siparişvermek gibi basit kararları almaktazorlanma” gibi durumları sıralayanYakın Doğu Üniversitesi Hastanesi

Nöroloji Anabilim Dalı Uzmanı Dr. Öz-lem Önder, “Ancak arada bir alınabi-len yanlış kararlar, aylık bir ödemede-ki birkaç günlük gecikme, zaman za-man eşya kaybetme veya isim unutmaancak aynı gün içinde hatırlayabilmegibi durumlarda hemen Alzheimerkaygısı yaşanmamalı ve mutlaka birnörolog ile görüşülerek gerekli değer-lendirme ve yönlendirme alınmalıdır”dedi.
Alzheimer’da en önemli risk
faktörü yaştırAlzheimer’ın en önemli risk faktö-rünün yaş olduğunu vurgulayan Dr.Özlem Önder, “65 yaş sonrası her 5yılda Alzheimer sıklığı iki kat artmak-tadır. Genetik faktörler de hastalığınriskini artırmaktadır. Ailede birinciderece yakında Alzheimer hastalığıöyküsü olması yüzde 10 ila 30 oranın-

da risk artışına işaret eder. Değiştirile-bilir risk faktörleri olarak bilinen siga-ra ve alkol kullanımı, hipertansiyon,diyabet, hiperlipidemi, serebrovaskü-ler ve miyokard infarktüsü gibi hasta-lıkların da Alzheimer’ın gelişimindeönemi büyüktür” ifadesini kullandı.Sağlıklı beslenme, kötü alışkanlık-lardan uzak durma, düzenli egzersizgibi koruyucu faktörlerin erken yaş-lardan itibaren hayatımıza sokulmasıgibi sağlıklı yaşam rutinlerinin Alzhei-mer riskini azaltabildiğini söyleyenDr. Özlem Önder, zihinsel aktiviteninde önemine vurgu yaptı:“5 yıl ve daha az bir eğitime sahipolmak da Alzheimer Hastalığı için birrisk faktörüdür. Bu nedenle eğitim se-viyesinin artırılması ve ‘hayat boyuöğrenme’ kavramı ile eğitim ve öğreti-min sürekliliğinin sağlanması büyüköneme sahiptir.”

Dr. Özlem Önder, demans vakalarının yüzde 50 ila yüzde 70’ine sebep olan Alzhei-mer’ın görülme riskinin 65 yaşından sonra her beş yılda bir iki kat arttığını söylüyor.
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adaNa'da bir kişi tartıştığı karı-sını, kayınpederini, kayınvalidesini vekayınbiraderini tabancayla vuraraköldürdü.Merkez Seyhan ilçesi GülbahçesiMahallesi'nde yaşayan Hakim A, 3 ay-lık bebeği Deniz A'yı kendisine gös-termedikleri gerekçesiyle evinin kar-şısında ailesiyle birlikte kalan boşan-ma aşamasındaki eşi Şükran A. (20)ile sokakta tartıştı.Tartışmaya Şükran A'nın babasıTurgut E. (51), annesi Leyla A. (51),kardeşi Muhammet E. (18) de katıldı.Bu sırada Hakim A. tabancayla ateşaçtı.Silah seslerini duyan komşularınihbarı üzerine olay yerine 112 AcilSağlık ve polis ekipleri sevk edildi.Sağlık ekipleri yaptıkları kontrol-lerde Şükran A, Turgut E, Leyla A. veMuhammet E'nin hayatını kaybettiği-ni belirledi.Olayın ardından Hakim A'nın, 3aylık bebeği D.A'yı alarak babası Ş.A.ile otomobille olay yerinden kaçtığıöğrenildi.Asayiş Şube Müdürlüğü CinayetBüro Amirliği ekipleri, şüphelilerinyakalanması için çalışma başlattı.

Adana'da bir kişi
tartıştığı eşini ve
3 kişiyi öldürdü

MersiN'iN merkez Akdeniz ilçe-sinde, karısını pompalı tüfekle öldü-ren zanlı tutuklandı.Çilek Mahallesi'nde yaşayan BekirAktekin ve Seher Aktekin çifti arasın-da 20 Haziran'da oturdukları evdehenüz belirlenemeyen nedenle tartış-ma çıktı.Tartışma esnasında Bekir Aktekin,pompalı tüfekle eşine ateş açtı.Silah sesini duyanların ihbarı üze-rine olay yerine 112 Acil Sağlık ve po-lis ekipleri sevk edildi.Olay yerine ulaşan ekipler, SeherAktekin'in hayatını kaybettiğini belir-ledi.İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş ŞubeMüdürlüğü Cinayet Büro Amirliğiekiplerince zanlı Bekir Aktekin suçaletiyle gözaltına alındı.Emniyetteki işlemlerinin ardındanadliyeye sevk edilen zanlı, çıkarıldığınöbetçi hakimlikçe tutuklandı.Seher Aktekin'in cenazesi iseotopsi işlemlerinin ardından toprağaverildi.Bu arada, bir suçtan dolayı ceza-evinde bulunan zanlının, yaklaşık birhafta önce tahliye edildiği öğrenildi.

Mersin'de eşini
pompalı tüfekle

öldüren zanlı 
tutuklandı

Malatya'da meydana gelen ikiayrı trafik kazasında 6 kişi yaralandı.Yeşilyurt ilçesi Kaynarca MahallesiHatunsuyu Caddesi üzerinde 13.20sıralarında meydana gelen ilk kazada,A.A. yönetimindeki 07 HKD 59 plakalıFord marka araç, sürücünün direksi-yon hakimiyetini kaybetmesi sonucuyan yattı. Kazada, sürücü ile birliktearaçta yolcu olarak bulunan F.A. yara-landı.15.00 sıralarında Malatya-Elazığyolu Kapıkaya mevkiinde meydanagelen diğer bir kazada, Elazığ istika-metinden gelen C.M. idaresindeki 34AJ 1244 plakalı Ford marka hafif tica-ri araç lastiğinin patlaması sonucusürücüsünün kontrolünden çıkarakyol kenarına savruldu. Kazada araçsürücüsü ile birlikte İ.Y. , A.K. ve E.K.yaralandı.Yaralıların kentteki çeşitli hasta-nelere kaldırıldığı kazalarla ilgili ince-leme başlatıldı.

Malatya'da iki ayrı
kaza: 6 yaralı

Tekirdağ'da çocuklar ara-sında başlayıp aile birey-lerinin de dahil olmasıylabüyüyen kavgada hayatınıkaybeden şahsın katilzanlısı tutuklanarak ceza-evine gönderildi.

Tekirdağ'da 1 kişinin öldüğü
kavgayla ilgili 1 tutuklama

'deNize girmeyin'uyarısının yapıldığıSamsun'da iki günde 1kişi kayboldu, 11 kişiboğulma tehlikesi ge-çirdi.Samsun Valiliği ar-tan rüzgar nedeniyledün vatandaşlara 'deni-ze girmeyin' uyarısındabulunmuştu. Kollukkuvvetleri ve SamsunBüyükşehir Belediyesi-ne ait cankurtaranlarda megafon ve hopar-lörler ile sahildeki va-tandaşlara sürekli uya-rılar yaparken, sabahınilk saatlerinden itiba-ren 112'ye ihbarlar gel-meye başladı. Dalgalıdenize aldırmayan veçoğunluğunu şehir dı-şından gelen insanlarınoluşturduğu 11 kişifarklı mevkilerde bo-ğulma tehlikesi geçirdi.Atakum ilçesinde farklı

noktalarda boğulmatehlikesi geçiren 7'sikadın toplam 11 kişi va-tandaşlar ve cankurta-ranlar tarafından bo-ğulmak üzereyken sonanda kurtarılarak sahileçıkartıldı. İlk müdahale-leri olay yerinde yapı-lan vatandaşlar, ambu-lanslar ile ilçedeki has-tanelere kaldırıldı. Has-taneye kaldırılanlardan1'inin hayati tehlikesi-nin bulunduğu öğrenil-di. Dün Samsun'un Ter-me ilçesinde serinle-mek için girdiği deniz-de kaybolan 22 yaşın-daki Cihan Yılmaz'ı ara-ma çalışması devamediyor.Samsun'un iki gün-lük serinleme bilançosuise 11 boğulma tehlike-si ve 1 kayıp olarak ka-yıtlara geçti.
Akrabaların arazi
kavgasında ölen

anne ve kızı 
gözyaşları ile 

toprağa verildi
Niğde merkeze bağlı Yıldızte-pe beldesinde, amca ve yeğenarasındaki arazi anlaşmazlığı ne-deniyle çıkan silahlı kavgada ha-yatını kaybeden 3 kişi, beldedetoprağa verildi.Olay, dün akşam saatlerindemerkeze bağlı Yıldıztepe belde-sinde meydana geldi. Amca veyeğen arasındaki arazi anlaşmaz-lığı nedeniyle çıkan tartışma kısasürede kavgaya dönüşmüş, Nev-zat Türk (60) tabancası ile yeğeniGökhan Türk (36) ile eşi Semiha(36) ve çocukları Gizem Nazife(17), Berat (13) ve Nurgül Türk’e(18) ateş ederek ardından aynıtabanca ile intihar etmişti.Nevzat Türk olay yerinde, Se-miha Türk ile kızı Gizem NazifeTürk hastanede yaşamını yitir-mişti.Niğde Ömer Halisdemir Üni-versitesi Eğitim ve AraştırmaHastanesi'nde işlemleri tamam-lanan Nevzat Türk, Semiha Türkve Gizem Nazife Türk'ün cenaze-leri, jandarma ekiplerinin önlem-leriyle Yıldıztepe'ye getirildi.Yıldıztepe Merkez Camisi'ndeSemiha Türk, Gizem Nazife Türkile Nevzat Türk kılınan cenazenamazının ardından belde me-zarlığına defnedildi.

aKsaray'da sürücüsünün di-reksiyon hakimiyetini kaybettiği oto-mobil şarampole takla atarken, ara-cın hurdaya döndüğü kazada 2'si ço-cuk 3 kişi yaralandı. Kaza, akşam sa-atlerinde Aksaray - Konya Karayolu65. kilometresi Bozcamahmut köyüyakınlarında yaşandı. Edinilen bilgi-ye göre, Konya'dan Aksaray istika-metine seyreden Ü.Y. idaresindeki 68

ABA 175 plakalı Kia marka otomobilsürücünün direksiyon hakimiyetinikaybetmesi sonucu şarampole düşe-rek takla attı. Otomobilin ters dönüphurdaya döndüğü kazada sürücü vearaçta yolcu konumunda bulunan 2çocuk yaralandı. Kazayı gören diğersürücüler durumu hemen 112 AcilÇağrı Merkezine bildirdi. İhbar üzeri-ne olay yerine jandarma ve sağlık

ekipleri sevk edildi. Kısa sürede olayyerine gelen 112 Acil Yardım ekipleriyaralılara ilk müdahaleyi olay yerin-de yaptıktan sonra ambulanslarlaAksaray Eğitim ve Araştırma Hasta-nesi Acil Servisine kaldırdı. Buradatedavi altına alınan yaralıların sağlıkdurumlarının ciddiyetini koruduğuöğrenilirken kazayla ilgili tahkikatbaşlatıldı.

Aksaray'da trafik 
kazası: 2'si çocuk 3 yaralı

KapaKlı ilçesi Ömer Halisde-mir Mahallesi'nde çocukların tar-tışmasına büyükler de dahil oluncakavga büyüdü. Çocukların aileleri-nin de karıştığı olayda iki aile ara-sında bıçakların da kullanıldığıkavgada kalbine bıçak darbesi alan47 yaşındaki Hacı Çelik, ağır yara-landı. İhbar üzerine bölgeye polisve sağlık ekipleri sevk edildi. Poli-sin müdahalesiyle kavga sonlanır-ken, yaralı Hacı Çelik olay yerinegelen ambulansla Çerkezköy Dev-let Hastanesi'ne kaldırıldı. Durumuağır olan ve müteahhitlik yaptığıbelirtilen Çelik, doktorların tümmüdahalesine rağmen kurtarıla-madı.Katil zanlısı gözaltına alındıOlayın ardından polise teslimolan cinayet zanlısı Emin O., gözal-tına alındı. Olay yerinde geniş gü-

venlik önlemleri alınırken, Tekir-dağ İl Emniyet Müdürlüğü CinayetBüro Amirliği ekipleri olayda kulla-nılan bıçak ve diğer delillere elkoydu. Ayrıca, kavganın yaşandığıalanı gören güvenlik kamera kayıt-ları incelemeye alındı ve görgü ta-nıklarının ifadeleri toplandı. Olay-da hayatını kaybeden Hacı Çelik'inKapaklı'da inşaat ve müteahhitlikişleri yaptığı öğrenildi.

Hacı Çelik'in cenazesi, Adli TıpKurumu'ndan alınarak KapaklıHacı Halit Türüt Camii'nde öğle na-mazına müteakip kılınan cenazenamazının ardından toprağa veril-di. Aynı saatlerde, geniş güvenlikönlemleri altında Çerkezköy Adli-yesi'ne getirilen cinayet zanlısıEmin O., savcılıktaki sorgusununardından tutuklanma istemiylemahkemeye sevk edildi. Çerkezköy

Adliyesi önünde Kapaklı ve Çerkez-köy İlçe Emniyet Müdürlüğü ekip-leri geniş güvenlik önlemleri aldı.İfadesi alınan Emin O., çıkarıldı-ğı mahkemece tutuklanarak ceza-evine gönderildi. Kapaklı'da çocuk-ların tartışmasıyla başlayıp bir ki-şinin cinayete kurban gittiği olayıngörüntüleri, çevredeki güvenlik ka-meralarına da saniye saniye yansı-dı.
İki günlük serinleme bilançosu: 
11 boğulma tehlikesi, 1 kayıp
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PArİS Advanced Research Center(PARC) Direktörü Dr. Nevzet Çelik, YeniKaledonya'da yaşanan protestolarınperde arkasını ve Fransa'nın eski sö-mürgelerinde neo-kolonyal politikaları-nı nasıl devam ettirdiğini AA Analiz içinkaleme aldı.***Paris'ten 17 bin kilometre uzaklıktaFransa'ya bağlı Pasifik'teki Yeni Kale-donya adaları, 1980'lerdeki iç savaştanbu yana görülmeyen bir şiddet dalgasıyaşıyor. Fransa'nın Yeni Kaledonya'yagelen yeni yerleşimcilerin yerel seçim-lerde oy kullanmasına olanak tanıyanbir anayasa değişikliğini onaylamasıyerli Kanak halkı tarafından protestoedildi. 10 bine yakın kişinin katıldığı is-yanlarda başkent Noumea'da büyükçapta yıkım ve yağma yaşandı.Fransa, isyancıların TikTok’u protes-toları düzenlemek için kullandığını önesürerek Çin menşeli sosyal medya uygu-lamasına erişimi engelledi. Olaylarda2'si jandarma ve 3'ü yerli Kanak olmaküzere 5 kişi öldü. Fransa, yaşananlardansonra 16 Mayıs itibarayla en az 12 günsürecek bir olağanüstü hal ilan etti,uluslararası uçuşları durdurdu ve soka-ğa çıkma yasağı uygulamaya başladı.Protestoların devam etmesinin ar-dından Fransa Cumhurbaşkanı Emma-nuel Macron, "halk ile dayanışmak" ve"cumhuriyet düzeninin geri gelmesini

sağlayan silahlı kuvvetlere teşekkür et-mek" için Yeni Kaledonya'ya gideceğiniaçıkladı. Macron, Yeni Kaledonya'ya zi-yaretinde ise mevcut durumda refor-mun zorla uygulanmayacağını ve dahafazla müzakereye ihtiyaç olduğunu ka-bul etti. Macron bu durumu 1 ay içindeyeniden gözden geçireceğini söyledi.19'uncu yüzyılda Fransa, Yeni Kale-donya dahil 13 denizaşırı bölgeyi (Fran-ce d'outre-mer) sömürgeleştirdi. Sö-mürgeler 1960’larda sona erse de bubölgeler Fransız topraklarının bir par-çası olarak kaldı. Bunlardan biri olanGüneybatı Pasifik Okyanusu’nda strate-jik öneme sahip Yeni Kaledonya'da ya-şanan sorunun kaynağı, sömürgeci im-paratorlukların eski bir yöntemine da-yanıyor. Bu yöntem ana karadan getiri-len insanların demografik ve siyasi ağır-lığı artırılarak, sömürge topraklarınıngelecekteki siyasi ve ekonomik yapısı-nın belirlenmesidir.Yeni Kalededonya’da Fransız ana ka-rasından gelen vatandaşların kitlesel gö-çüyle yerli nüfusun gelecekte eriyerekadanın tamamen Fransa'ya bağlanacağıdüşünülüyordu. Bu yüzden, ana karadangelenlerle yerli halkın birlikte yaşamaarzusu oluşturulmaya çalışıldı. Örneğin,1969-1972 yılları arasında Fransa'dan 8binden fazla Fransız vatandaşı Yeni Ka-ledonya'ya yerleşti. Bu politikalar sonu-cunda Yeni Kaledonya'nın nüfusu önem-

li ölçüde artarken, yerli adanın halkı Ka-naklar azınlığa düştü. Akademik çalış-malar, Kanak halkının şu anda Yeni Ka-ledonya'nın toplam nüfusunun yüzde41'inden biraz fazlasını oluşturduğunugösteriyor. Yeni Kaledonya pek çok açı-dan kritik öneme sahip bir ülke.Yeni Ka-ledonya, özellikle elektrikli araçlar içinhayati öneme sahip nikel rezervlerindedünya üçüncüsü. Ayrıca, ada Pasifik'testratejik bir jeopolitik öneme sahiptir.Bu nedenle, Çin gibi ülkeler de bölgedeetkisini artırmak için Melanezya ÖncüGrubu'nu (Melanesian Spearhead Gro-up) destekliyor.
KanaKlar tam 
bağımsızlıK istiyor1975'ten itibaren Kanak bağımsızlıkyanlıları azınlıklaştırma politikalarınatepki olarak protestolar başlattı. 1998Noumea Anlaşması ile Yeni Kaledonyaözel bir statü kazandı. Fransa'nın sonyıllarda yaptığı eğitim, sosyal ve ekono-mik iyileştirmelere rağmen Kanak ba-ğımsızlık yanlılarının bağımsızlık konu-sundaki tutumu değişmedi. 2018, 2020ve 2021 yıllarında 3 bağımsızlık refe-randumu düzenlense de sandıklardan"hayır" çıktı. Örneğin 2020’deki refe-randumdaki oy farkı 10 bin civarınday-dı. Kovid-19 salgını nedeniyle Kanaklar3'üncü referandumu boykot etti. AncakFransa referandum düzenledi ve bu 30

yıldan fazla süregelen barışçıl ve kapsa-yıcı dekolonizasyon taahhütlerini zede-ledi. [1]Noumea Anlaşması gereğince il se-çimlerinde oy kullanma hakkı 1998'denönce Yeni Kaledonya'da yaşayanlar veçocuklarıyla sınırlıydı. Bu, azınlık olanyerli Kanaklar'a daha fazla temsil hakkıveriyordu. Fransa bu durumu antide-mokratik olarak değerlendirerek YeniKaledonya'ya 10 yıl önce yerleşen Fran-sızların da oy kullanmasını sağlayacakbir anayasa değişikliğine gitti. Bu deği-şiklikten sonra Yerli Kanak halkı tepkigösterdi ve protestolara başladı. Gelentepkiler sonucu Macron, yasayı onayla-mayı erteleyeceğini ve yeni bir anlaşmaiçin bölge temsilcilerini Paris'e davetedeceğini dile getirse de hazirana kadaranlaşma sağlanamazsa yasayı imzalaya-cağını belirtti.
Fransa'nın esKi 
sömürgesi olan 
ülKeler ile ilişKileri 
gittiKçe KötüleşiyorSon yıllarda, sosyal medyanın ve in-ternet erişiminin artmasıyla birlikteFransa'nın Afrika'nın orta ve batı ke-simlerindeki eski sömürgeleri Senegal,Burkina Faso, Mali, Niger gibi ülkelerdesömürgeci politikaların devam ettiğidüşüncesiyle protesto ve gösteriler gi-derek arttı. Tarihsel olarak Batı Afri-

ka'da eğitimli ve şehirli kesimlerdenFransa'ya yönelik eleştiriler vardı, an-cak sosyal medyanın etkisiyle bu eleşti-riler daha geniş kitlelere yayıldı.Unutulmamalı ki Afrika'daki ülkele-rin neredeyse yarısı, bir zamanlar Fran-sız sömürgesi ya da himayesi altındaydı.Bu ülkeler yaşadıkları yoksulluk, yol-suzluk ve geri kalmışlığın hala Fran-sa'nın eski sömürgecilik ve devam edenneo-kolonyalizm politikalarından kay-nakladığını savunuyorlar. Fransa eskisömürgelerinde yerel halkın toplumsalrefahı yerine, kendi çıkarlarını korumakiçin yozlaşan hükümetleri ve diktatörle-ri desteklemeye devam ederek sosyalve ekonomik kontrolünü devam ettiri-yor. Örneğin, CFA olarak bilinen Afrikafrangı, Fransa'nın Afrika ekonomileriüzerindeki etkisini anlamak için önemlibir gösterge. 1945 yılında ortaya çıkanve hala yürürlükte olan bu para birimiFransız hazinesi tarafından destekleni-yor ve Afrika ülkelerinin egemenliğinegölge düşürdüğü için eleştiriliyor.[1] Geographies of New Caledonia-Kanaky: Environments, Politics and Cul-tures Edited by Matthias Kowasch, Si-mon P. J. Batterbury, 2024
       [Dr. Nevzet Çelik, Paris Advanced

research Center (PArC) Direktörü
ve aynı zamanda GSrL-EPHE-PSL
Üniversitesi üyesidir.]

Yeni Kaledonya protestosu: Yerliler 
Fransız sömürgeciliğine isyanda

Bu satırları Diyarbakır'ın Çınar İlçe-si ile Mardin'in Mazıdağı İlçesi arasında-ki çok geniş bir alanda çıkan anız yangı-nında 12 kişi hayatını kaybetmesi ve 78kişinin de yaralanması sonrasında yazı-yorum.  Elbette bu yangında vatandaş-larımızın can kaybı ve yaralanması çoküzücü ve düşündürücü bir durumdur.Aynı yangında alevlerin arasında kalançok sayıda büyük ve küçükbaş da öldü.Tabi anız yangınlarında yıllardır katle-dilen çekirge, yılan, fare, karınca, ker-tenkele, kaplumbağa,  kelebek ve böcekgibi milyonlarca canlıyı da dikkate alır-sak, facianın boyutları daha da ciddile-şir. Daha o yangınlarda yakılan bitki-
leri, ağaçları, lale, sümbül ve diğer çi-
çekleri yazmadım. Maalesef anız yan-
gınlarında bitkiler de katlediyor. Bu satırların yazarı anız yangınları-nın önlenmesi ve gereken tedbirlerinTarım ve Orman Bakanlığınca ve dahaönceki dönemlerde de Çevre ve OrmanBakanlığınca alınması için belki 10, bel-ki 20 ve belki daha fazla köşe yazısı yaz-mıştır. Hatta köşe yazısından daha damühim olarak bu hususta resmi bir ra-por bile düzenleyip zamanın Çevre eveOrman Bakanı Veysel Eroğlu’na o resmiraporu tevdii ettik.O rapor uygulanmadı.O rapor uygulansaydı belki anız yan-gınları bu kadar fütursuzca devam etti-

rilmezdi. O raporun tarihi ya 2008 ya da2009’dur. Tabi 2010 da olabilir. 2011 ol-maz. Çünkü 2011 yılında Çevre ve Or-man Bakanlığı kapatıldı, Çevre ve Şehir-cilik Bakanlığı kuruldu. Veysel Eroğ-lu’nun görevi de o tarihte son buldu.Tabi burada kimin Bakan olduğuönemli değil, benim o anız yangınları-nın önlenmesine dair yazdığım resmiraporda önerdiklerimdir. O Raporda şunları önermiştim veuygulanmasını istemiştim.Çiftçiyi anız yangınlarından sorumlututmanın yolu “bildirim zorunluluğu-
dur.”İddia ediyorum ki, anızları yaklaşıkolarak yüzde yüz oranında çiftçininkendisi çıkartmaktadır. Ancak sorsançiftçi bundan kendisini asla sorumlututmuyor. Zaten uygulamada en büyüksorun, anız yangınlarını yakan ve başla-tanların tespitidir. Bu çok zor olmakta-dır. Anız yangınları sonunda, Jandarmaya da ilgili Bakanlık yetkilileri işlemebaşladıklarında, tutanaklarda “anız ya-kan tespit edilememiştir” şeklindekimeşruhat çoğunlukla mevcut olmakta-dır. Zaten, toprağın sahibi çiftçi de, ço-ğunlukla “anızı kim yaktı, neden yaktı
bilmiyorum, yoldan geçen birisi ya-
nan sigara izmariti atmış” vb gibi ya-lanlara sarılmaktadır. Esasında anızyakma alışkanlığı çiftçilerde mevcut ol-

duğu için ve yukarıda belirttiğim gibianızları yaklaşık olarak yüzde yüz ora-nında çiftçinin kendisi çıkarttığı içinanızı yakan az-çok tahmin edilmektedir.Gel gör ki, tahmin ile bir işlem yapılma-maktadır. Kesin delil olmadan anız yak-tığı tahmin edilse de çiftçiye ceza verile-memektedir. Bu bir çelişkidir. Bunu gi-dermenin yolu var.Toprağındaki anızı yakılan çiftçi, buyakılmış anızın durumunu en geç 30gün içinde (30 gün uzun ise en geç 15gün içinde) en yakın Jandarma Karako-lu’na ya da Tarım İlçe Müdürlüğüne bil-dirmek zorunluluğunda olsa, acaba oçiftçi o anızını yakar mı? Yaksa da, busefer bildirim yükümlülüğünü yerinegetirmek zor olacaktır. Birçoğu bildir-meyecektir. İşte o zaman da anızın ya-kıldığını bildirmediğinden gereken ce-zaya müstehak olacaktır.Bu yöntemi Tarım ve Orman Bakan-lığı mutlaka denemek ve uygulamayasokmak zorundadır. İşte ben bunu bir resmi Raporla 10yıldan fazla önerdim ve görevimi yap-tım. Üstelik bu hususu belki on kereköşe yazımlarımda da gündeme getir-dim. Yine görevimi yaptığımı düşünü-yorum.Benim resmi bir rapor yazarak öne-ri getirip getirmediğim de önemli değil,mühim olan bu tedbirlerin uygulanma-sıdır.Yani benim önerim olan “bildirimyükümlülüğüdür.” Benim şahsi kanaatime göre anızyangınlarında bu bildirim yükümlülüğüfayda sağlayacaktır. Çiftçiler bu bildi-
rim yükümlülüğünden dolayı anız
yakmaktan vazgeçeceklerdir.Anız yangınları bakın eskiden berimilyonlarca canlının böcek, kertenke-

le, kaplumbağa, fare, kelebek, çekirge,yılan, karınca vb gibi zavallı hayvanla-rın katledilmesine neden olurken,daha birkaç gün önceki yangında birkez daha görüldü ki, anız yangınların-da insanlar da öldürülebilmektedir. Di-
yarbakır'ın Çınar İlçesi ile Mardin'in
Mazıdağı İlçesi arasındaki çok geniş
bir alanda çıkan anız yangınında 12
kişi hayatını kaybetmesi ve 78 kişi-
nin de yaralanması anız yangınları-
nın ne kadar ciddi bir sorun olduğu-
nu bir kez daha gözler önüne ser-
miştir. Anız yangınında ölen vatandaş-larımıza rahmet, yaralılara şifalar dili-yorum. Üzüntümüz sonsuzdur.  Heminsanlar için ve hem de hayvanla vebitkiler için üzülüyorum.Biz üzülsek de ve bu sorun bu kadarciddi ve büyük tehlike teşkil etse de anızyangınları konusunda neden hiçbir ted-bir alınmıyor. Bundan birkaç yıl önceyazdığım bir yazıda açıkça sormuştum:
“Anız yangınları önlenemiyor mu ya
da önlenmek istenmiyor mu?” Bu so-ruyu yine soruyorum.Önceki yazılarımda da belirtmiştim.Yine iyi niyetle düşünüyor ve görüşümüaçıklıyorum: “Anız yangınları önlen-
mek istenmiyor diye bir şey yok, önle-
nemiyor.” Elbette, Tarım ve Orman Bakanlığıanız yangınlarını önlemek ister. Ancakbir türlü önleyemiyor.Nedeni “bilinçsiz çiftçilerle müca-
deleyi göze alamamak” diye özetleye-ceğimiz bir gerçek olabilir. Başka bir du-rum da olabilir.Basit bir gerçek bu.Çiftçilerimiz çoğunlukla bilinçsiz,çiftçilerimiz çoğunlukla bencil. (Sözüm
meclisten dışarı. Çevre dostu, tabiat
aşığı çiftçilerimize saygımız ve sevgi-

miz var)Bilinçsiz, bencil çiftçi, toprağı görürde toprağın bağrındaki nice canlılarıgörmez. O çiftçiler için toprak, topra-ğın bağrında kendi halinde yaşayanhayvanlardan, bitki, çiçek ve böcektenönce gelir! Tabi bu düşünceleri yanlış-tır. Tabiattaki her şey belli bir uyum
içindedir. Belki toprağın asıl sahiple-
ri, toprağın bağrında kendi hallerin-
de yaşayan böceklerdir, kirpilerdir,
yılanlardır, farelerdir, kelebeklerdir,
kertenkelelerdir, kaplumbağalardır.Toprakta kendiliğinden açan, yani çift-çiler ekip de çaba sarf etmediği çiçek-lerdir.Bir kaplumbağa, eğer insanlar on-lara zarar vermese, belki de 150 yıl,200 yıl yaşama kapasitesine sahiptir.Yaşama kapasitesi ortalama 70-80 yılolan insanoğlu ne de aymaz, ektiğitoprağa sanki sonsuza dek sahiplene-ceğini sanan çiftçi ne kadar da düşün-cesiz, ne de hırslı! Sanki toprak kendi-sinin? O topraktaki bir çınar ağacı
yeri gelir, 1000 yıl yaşar, yeri gelir
2000 yıl yaşar. İnsanoğlu da ne ka-
dar düşüncesiz, ne kadar fikirsiz,
sanki kendisi 100 yıl yaşayacak!
Topraktan başkasını görmeyen çiftçi
ne kadar da dar düşünceli !100 yılyaşaması bile çok ender olan insanoğ-lu, 100 yıl yaşaması dahi nadirattanolan çiftçi, tabiatta yüzlerce yıl, binler-ce yıl yaşayan hayvanlara, ağaçlara pekde sahiplik hakkı vermez. Ne garip!Neyse bu garipliği bir tarafa bıraka-lım. Anız yangınlarının önlenmesi konu-su tekrar dikkat çekelim.  Ben bir gariban yazar olarak busene de yine dikkat çektim. Bilmiyorumgelecek sene yine dikkat çekecek mi-yim? 
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arıCılığa kent merkezine 25kilometre uzaklıkta yer alan Nec-miye köyünde 25 yıl önce kovanın-daki tek oğul arı ile başlayan HasanDemirci, işini 2019'da oğlu MehmetDemirci'ye devretti.Mehmet Demirci, tek başına yü-rüttüğü arıcılığı 600 metre rakımlıköyündeki 3 dönüm alanda tarımve hayvancılıkla beraber sürdürü-yor.Gününün büyük bölümünü arı-ların bakımına ayıran, babasındanöğrendiği bilgilere yenilerini ekle-yen Demirci, Bilecik Valiliği, İl Ta-rım ve Orman Müdürlüğü ile Bile-cik Arı Yetiştiricileri Birliğinin des-tekleriyle 5 yılda işini büyüttü.Mehmet Demirci, AA muhabiri-ne, devletin yüzde 50 hibeyle verdi-ği destekle 2000 yılında kovan, busene ise varroa parazitiyle mücade-le için ilaç aldığını söyledi.Kovan sayısını 200'e çıkardığınıbelirten Demirci, sabahları gelipkörüğü yakarak akşama kadar arı-ların ve kovanların bakımını yaptı-ğını dile getirdi.Arıcılığın zor bir meslek olduğu-nu ancak kendisi için kolay bir işhaline geldiğini anlatan Demirci,şöyle devam etti:"Bal üretiminin yanı sıra arı ye-tiştiriciliği de yapıyorum. Kendi arı-larımdan kraliçelerimi üretmeyeçalışıyorum. Ana yetiştirme kutula-rımın kontrollerini sağlıyorum.Çiftleşip gelen kovanları tespit edi-yorum. Çiftleşmemişleri yine mü-dahale etmem gerekiyorsa onlarıyapıyorum. Kovanlardaki oğul veana arıları da her gün kontrol ede-rek eksikleri tamamlıyorum. Günü-birlik polen tuzaklarımı açıyorumve topluyorum. Sabit arıcılık yaptı-ğım için yıllık tek sağım yapıyorum;2,5 ton civarında bal üretimimizoluyor."

Demirci, hava sıcaklığının 30derecenin üzerine çıktığı bugünler-de arıcılığın koşullarının zorlaştığı-na dikkati çekti.İşini severek yaptığını vurgula-yan Demirci, "Farklı meslek grupla-rında çalışan genç arkadaşlarımgünlük işlerinin yanında sabit arıcı-lık yapabilir. Günlük bir arı sokmavakamız oluyor ama alıştık, bir nevişifa." dedi.
"Erken ilkbahar 
üreticilerimiz için 
bulunmaz bir nimet"Bilecik Arı Yetiştiricileri Birliği

Başkanı Beytullah Erdönmez de ilgenelinde 2019'da 9 bin olan ko-loni sayısının Valilik, İl Tarım veOrman Müdürlüğü ile Birliğindestekleriyle 24 bine ulaştığınıbildirdi. Üreticilere 2021'de ve busene biner arı kovanı desteği ile 3yıldır varroa ile mücadele kapsa-mında ilaç desteği sağlandığınıaktaran Erdönmez, şu bilgileriverdi: "Türkiye'de 4 bölgede top-rağı bulunan tek iliz. Bu anlamdada bütün iklimleri barındırıyoruz.Mikroklima iklimine sahip olanilimizde erken ilkbahar üreticile-rimiz için bulunmaz bir nimet.1800 metre rakımlı yaylalar bulu-

nuyor, bu da üretimimizin devam-lılığı anlamında ciddi bir potansi-yel sağlıyor. Kaliteli bal ve arıürünlerine sahibiz. Genç girişim-cileri destekliyoruz ki üretimimiziartıralım ve devamlılığı olsun.160 aktif üyemiz vardı, şu an300'e yakın üyemiz bulunuyor.Bal üretiminde de 90 bin tonlar-dan şu an 200 bine yaklaşmış du-rumdayız." Erdönmez, halk ara-sında kene ya da arı biti olarak bi-linen varroa ile etkin mücadeleylekoloni kayıplarını hem daha azaindirdiklerini hem de bal üreti-minde daha yüksek verim elde et-tiklerini kaydetti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,Türkiye'nin satın alma gücü paritesinde(SAGP) gelişmiş ülkelere yakınsama sürecineilişkin, "Amacımız istikrar içinde kalkınmamızısürdürmek ve yüzde 100 oranını aşmaktır."dedi.Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,Türkiye'nin satın alma gücü paritesinde(SAGP) gelişmiş ülkelere yakınsama sürecinibaşarıyla sürdürdüğünü belirterek, "OECD or-talamasına yakınsama oranı 2002'deki yüzde35 seviyesinden 2023'te yüzde 72 seviyesineyükselmiştir." ifadesini kullandı.Yılmaz, sosyal medya hesabından yaptığıpaylaşımda, SAGP'ın standart bir mal ve hiz-met sepetinin farklı ülkelerdeki fiyat oranı ola-rak tanımlandığını anımsattı.OECD, IMF ve Eurostat tanımlı üç farklıSAGP bulunduğuna işaret eden Yılmaz, şunlarıkaydetti:"Siyasi istikrarı yakalayan ülkemiz,2002'den günümüze gelişmiş ülkelere yakın-sama sürecini başarıyla sürdürmektedir.2002'de 9 bin 279 dolar olan OECD tanımlıSAGP cinsinden kişi başına gelirimiz 2023'te42 bin 529 dolar olarak gerçekleşmiştir. OECDortalamasına yakınsama oranı 2002'deki yüz-de 35 seviyesinden 2023'te yüzde 72 seviyesi-ne yükselmiştir.2002'de 7 bin 605 avro olan Eurostat ta-nımlı SAGP cinsinden kişi başına gelirimiz ise2023'te 4 katına çıkarak 27 bin 600 avroya ka-dar yükselmiştir. AB ortalamasına yakınsamaoranı 2002'de yüzde 38 iken 2023'te yakınsa-ma oranı yüzde 73'e ulaşmıştır. Amacımız is-tikrar içinde kalkınmamızı sürdürmek ve yüz-de 100 oranını aşmaktır. Dört yıllık seçimsizdönemde sağlayacağımız dönüşümler buamaca ulaşmamıza büyük katkı sağlayacaktır."

kırşehir'de Kervansaray Dağ-ları'nın eteğinde arıcılık yapan 36yaşındaki üniversite mezunu GülşenKahraman, 7 yıldır arı sütü üretimi-ne ağırlık verdi.Boztepe ilçesinde eşiyle bal, po-len, propolis, arı ekmeği ve arıcılığınen zor aşamalarından birisi olan arısütü üreten Anadolu ÜniversitesiHalkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölü-mü mezunu Kahraman, 3 kovanlabaşladığı arıcılığı 140 kovanla de-vam ettiriyor.Kadın girişimci Kahraman, AAmuhabirine, 3 çocuktan sonra2019'da başladığı üniversiteyi 3 yıl-da onur belgesiyle bitirdiğini söyle-di. Aynı azimle arıcılığı da sürdürdü-ğünü, çocuklarının doğal kaynaktanbeslenebileceği balı üretebilmeamacıyla 13 yıl önce bu işe başladık-larını belirten Kahraman, kendileri-ne "bundan sermaye mi olur, dahadüzgün bir işle uğraşın, para kazan-dıracak başka işler yapın" dendiğinianlattı.Son 7 yıldır arı sütü ürettiklerinidile getiren Kahraman, "Kırşehir'deİç Anadolu Bölgesinin en büyük arısütü üreticilerinden birisi konumun-dayız. Arı sütü üretimi arıcılıkta enzirve noktadır. Bozkırda bunu üret-mek zor çünkü burası flora bakımın-dan zayıf. Arılarımızı koymak içinyer arayışına girdiğimizde Kervansa-ray Dağları'nın flora bakımından ol-dukça zengin bitki örtüsüne sahipolduğunu öğrendik. Elverişli bir şe-kilde yapabileceğimizi düşünüp böl-geden arılık edindik. 3 kovanla baş-layan arıcılığımız şu anda 140 ko-vanla devam ediyor." diye konuştu.Kahraman, hava şartlarına görenisandan ağustos sonuna kadar bal,

polen, propolis, arı ekmeği ve arısütü üretimine devam ettiklerini ak-tardı.İlk başladıklarında 600 gram arısütü ürettiklerini kaydeden Kahra-man, şöyle devam etti:"Kendimiz bile kullanamadık, çokfazla sipariş aldık. Siparişler artıncaişletmeyi büyütmeye gittik. Şu andakilogram bazlı üretip şehir dışınakargoyla gönderiyoruz. Arının endeğerli ürünü, o yüzden arı sütününkilogram fiyatı 25 bin lira civarında.20-30 ve 100 gramlık paketler halin-de satışa sunuyoruz. Arı sütü çubuk-larımız var ve içinde 21 göz bulunu-yor. Arılar burayı ana arı yapmakiçin sütle dolduruyorlar, sonra hasatediyoruz. Arı sütü hasadı çok ince iş-çilik isteyen bir iş. Bunu kadınlarınyapması daha kolay aslında. Bu yüz-den kadın arıcıların çoğalmasını isti-

yoruz. Kadınlar tığ ve şişle uğraşıyor.Burada tığ gibi ince uçlu kalemlerlesütü hasat ediyoruz. İğne ile kuyukazarak üretiyoruz."Zor ve meşakkatli bir iş yaptıkla-rını, gece gündüz emek verdiklerinivurgulayan Kahraman, "Her gün ço-cukları okula gönderip arılığa geli-yorum ve akşama kadar da çalışıyo-rum. Emeklerimizin karşılığını alıyo-ruz." dedi.
"Kırşehir'de geçen yılın arı
sütü üretimi 53 kilogram"İl Tarım ve Orman Müdürü Mus-tafa İlmeç de bozkırın ortasındakiKervansaray Dağları'nın 300'e yakınbitki çeşitliliğini ve birçok endemikbitkiyi barındıran coğrafi yapısınınolduğuna dikkati çekti.Arı sütünün bal arılarının kraliçeve yavru arıları beslemek için üretti-

ği, rengi süte benzeyen, çok daha yo-ğun kıvamlı, krema formuna sahipözel bir besin olduğunu anlatan İl-meç, doğal şeker, yüksek oranda pro-tein, vitamin, mineral, aminoasitlerve birçok uçucu yağ asitleri içerendeğerli besinler arasında bulunduğu-nu söyledi.Kırşehir'de geçen yıl 53 kilogramarı sütü üretimi gerçekleştiği bilgisinipaylaşan İlmeç, "Kırşehir'de 200'eyakın arıcımız bulunmakta, bunların20'si kadın. Burada önemli olan ka-dınlarımızın bu işe el atmasıdır. Ka-dın, elinin değdiği yeri güzelleştirdiğigibi bu alanda da elinin değmesiylehem arı sütü hem de arıcılık ürünle-rinde bir kalite oluşacağına inanıyo-ruz. Kadınlarımızın her işi yapabildi-ği gibi arıcılığı da en iyi şekilde yaptı-ğını bu işletmemizde görmüş olduk."ifadesini kullandı.

Cumhurbaşkanı 
yardımcısı yılmaz:
amacımız istikrar

içinde kalkınmamızı
sürdürmek

Türkiye, 683,7 milyon dolarla Çekya'yatüm zamanların en yüksek ocak-mayıs ihraca-tını gerçekleştirdi.Türkiye, en büyük pazar Avrupa'da ihraca-ta etkin bir şekilde devam ederken, kıtada sa-dece ana pazarlarla değil, diğer ülkelerle de ti-cari olarak gelişiyor.Orta Avrupa, önde gelen ülkelerden Çekyada Türkiye'nin dış satışını artırmaya devam et-tiği pazarlar arasında yer alıyor.Çek şirketlerin Türkiye'de 660 milyon do-larlık yatırımı, Türk araştırmacıların ise bu ül-kelerde 40 milyon dolarlık yatırımı söz konu-su. Otomotiv, enerji, porselen, kristal ve maki-ne sektöründe kullanılan ve güçlü bir ekono-miye sahip Çekya, değiştirilebilen enerji ala-nında işbirliği için Türkiye'ye önemli fırsatlarsunuyor.Türkiye'nin güçlenen ve birleştiği ekono-miler sayesinde Çekyalı şirketleri Türkiye'dedaha fazla iş ve yatırım yapmak istiyor.AA muhabirinin Türkiye İhracatçılar Mecli-si'nin (TİM) doğruladığı bilgilere göre, Türki-ye, Çekya'ya tüm zamanların en yüksek ocak-mayıs ayında 683,7 milyon dolarla ihracatınıgerçekleştirdi.Türkiye'nin Çekya'ya hasılatı yılın ilk 5 dö-neminde geçen yılın aynı dönemine göre yüz-de 1,7 arttı.Çekya'ya en fazla ihracat, 185,3 milyon do-larlık otomotiv sektörü tarafından gerçekleşti-rildi.Otomotiv endüstrisini, 92,7 milyon dolarlademir ve demir dışı metaller, 77,2 milyon do-larla kimyevi ürünler ve mamulleri, 63,8 mil-yon dolarla elektrik ve elektronik, 47,1 milyondolarla hazır giyim ve konfeksiyon izledi.Ülkenin en az talep gösterdiği sektörler ise21 bin dolarla çiçek bitkileri ve mamulleri,121 bin dolarla tütün, 624 bin dolarla su ürün-leri ve hayvansal mamuller, 1 milyon 12 bindolarla kuru meyve ve mamulleri, 1 milyon334 bin dolarla gemi yat ve hizmetleri oldu.
Otomotiv sektörü başı ihracat 
değerindeki artışta dikkat çektiOcak-mayıs döneminde Çekya'ya ihracatınıdeğer bazında ve daha fazla otomotiv endüs-trisi gerçekleştirdi. Otomotiv endüstrisi, tica-retinin dış satışını 27,7 milyon artırdı.Otomotiv endüstrisini, 13,8 milyon dolarlaelektrik ve elektronik, 9 milyon dolarla hubu-bat bakliyat yağlı tohumlar ve mamulleri, 4,4milyon dolarla kimyevi ürün ve mamulleri, 2,3milyon dolarla makine ve aksamları takip etti.Ülkeye, hububat bakliyat yağlı tohumlar vemamulleri sektörü 39,3 milyon dağıtım, maki-ne ve aksamları sektörü 25,8 milyon satış dışsatış yaptı.İller bazında ilişkiler, Çekya'ya, en fazla ih-racat İstanbul'dan 328,8 milyon dolarla yapıl-dı. Ülkeye, İzmir'den 56,5 milyon, Bursa'dan52,1 milyon, Sakarya'dan 47,6 milyon, Kocae-li'nden 47 milyon dolarlık dış satış oldu.

türkiye, Çekya'ya 
ihracat rekoru kırdı

Devlet Desteğiyle 
200 Kovana ulaştı

Kervansaray Dağları eteğinde arıcılık yapan
kadın girişimci arı sütü üretimini artırdı

Bilecik'te yıllardır arıcılık yapan babasından devraldığı işi devlet desteğiylebüyüterek 200 kovana ulaşan 32 yaşındaki girişimci Mehmet Demirci, yılda2,5 tonu aşkın bal üretiminin yanı sıra arı ve arı ürünleri yetiştiriyor.
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işSiZlik, iş kaybı, ge-çinmekte güçlük çekme,barınma sorunları ve ge-lecek kaygısı gibi sosyo-ekonomik sorunlar sebe-biyle küresel alkol tüketi-mi yüzde 70 arttı. Türki-ye’de ise alkol kullanım bozukluğu, giderekbüyüyen bir halk sağlığı krizine dönüşmüşdurumda. Dünyanın dört bir yanında in-sanlar, 30 yıl öncesine kıyasla çok daha faz-la alkol tüketiyor. Alkol sebebiyle hayatınıkaybedenlerin cinsiyetlerine bakıldığında%95’inin erkeklerden oluştuğunu görüyo-ruz. Zira erkekler, aile sorumluluğu sebe-biyle geçim ve gelecek kaygısını en üst dü-zeyde yaşamakta olup sorunlarını kadınla-ra kıyasla daha fazla bastırdıkları için ra-hatlamak adına alkole başvuruyorlar.Alkole bağlı ölümler, kadınlarda dahaaz görülmesine rağmen alkol kullanımıerkeklerden daha az değildir. Cinsiyetfark etmeksizin eğlence ve rahatlamaamaçlı alkol tüketimi giderek artmakta-dır. Parası olmayan insan alkol tüketme-sin diyebilirsiniz ancak birçok insan, özel-likle ekonomik kriz dönemlerinde altındaboğulduğu sorunlarından birkaç saatliği-ne de olsa uzaklaşabilmek ve nefes alabil-mek için alkole sığınmaktadır. Alkol tüketimini engellemenin yolu,ekonomik anlamda eşitsizliği perçinleyenvergi artışları ve alkol fiyatlarına zam yap-mak değil, insanlarda alkole başvurma ih-tiyacı doğuran sosyal, siyasal ve ekonomiksorunları tespit etmek ve çözüm üretmek-tir. Yüksek düzeyde gelir eşitsizliğininkötü ruh sağlığına neden olduğuna ilişkinaraştırmalar bulunmaktadır. Aynı araştır-malar ekonomik kriz dönemlerinde uygu-lanan sosyal koruma müdahalelerinin veaile destek programlarının ise toplumsalruh sağlığını korumada çok önemli oldu-ğunu da ortaya koymaktadır. Ülke yöneticilerin, acilen ele alması ge-reken tehlikeli bir problemle yüz yüzeyiz.Alkol bağımlılığı ile başa çıkma yolunun fi-yatları yükseltmek olmadığını, sürekli artanfiyatlara paralel artan alkol tüketimi ile gör-mekteyiz. Krizlere kısa vadede çözüm üreti-lemiyor olsa da toplumun akıl sağlığını ko-rumasına ve kriz dönemlerine karşı dirençlikalabilmesine yardımcı olacak borç hafiflet-me destekleri, aktif işgücü piyasası prog-ramları, ücretsiz veya maddi olarak kolayulaşılabilir psikolojik destek imkanları su-nulmalıdır. Zira alkol tüketimindeki yaygın-lığın altında yatan sosyo-ekonomik neden-lere müdahale edilmedikçe alkol satışınınve merdiven altı üretilen sahte içkiye yöne-limin önüne geçilmesi engellenemeyecektir.Gelişmiş ve ekonomik anlamda güçlüülkelere bakıldığında, kriz dönemlerindenüfusun ruh sağlığında Türkiye’ye kıyasladaha küçük değişiklikler olduğu gözlen-mektedir. Avrupa verileri, iyi bir sosyalkorumaya sahip ülkelerde, gelir düşmesiveya krizler sırasında fiziksel ve ruhsalsağlık bozulmasında artış olmadığını gös-termektedir. Örneğin, İsveç ve Finlandi-ya’da, derin bir ekonomik durgunluğunve işsizlikte büyük bir artışın olduğu dö-nem boyunca, alkol tüketimi ve intiharoranları artmamıştır çünkü istikrarlı şe-kilde uygulanan sosyal yardımlar ve des-tekler, halkın buhrana sürüklenmesininve ülkesine olan güveninin sarsılmasınınönünde tampon görevi görmüştür. Kısaca insanların, mevcut ekonomikkriz dönemini daha kolay atlatmalarınısağlayacak sosyal refah reformları, toplu-mun ruh sağlığının korunmasına yardım-cı olacaktır. Bu da alkol, uyuşturucu vebunların sonucunda artan intihara eğili-min bir nebze olsun azalmasını sağlaya-bilir. Devletin, akıl sağlığı hizmetlerindereformu hızlandırması şarttır.
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PeyGAmber Efendimiz(s.a.v.)’in,
“kolaylaştırınız, zorlaştırmayınız…”Hadisi Şerifleri mucibince kolaylaştı-rılması gereken en önemli işlerden bi-risi de evliliktir.

maalesef, bu olumsuz gelişme-
lere rağmen evlilikler kolaylaştırı-
lacağı yerde her geçen gün daha da
zorlaştırılmaktadır.Evliliği zorlaştıran sosyo-ekono-mik sebeplerden bir tanesi de abartılı,yüksek masraflı düğünlerdir. Yetmiyormuş gibi yeni adetlerledaha da zorlaştırılmaktadır.

Düğün dediğin sade, masrafsız
olmalıdır. Aslında düğüne bile ge-
rek olmadan aile çevresinde sade
bir törenle evlilik gerçekleştirilme-
lidir.Hele hele eşya ve takıda aşırıya ka-çılmaktan kaçınılmalı tarafların malidurumları dikkate alınmalıdır.

evlilikten önce müslüman aile-
ler mehir’in ne olduğuna bir bak-
malı veya bir bilene sormalıdır.-Evlenen gençler ve ailelerinin aşı-rı borçlanmasının sıkıntısını kim çeke-cek? 

boşanmaların çığırından çık-
masının nedenlerinden biri de bu
kontrolsüz harcamaların meydana

getirdiği içinden çıkılmaz sorunlar-
dır.Takılan takıların çoğunun düğün-den bir hafta sonra satıldığını sık sıkduymaktayız. Tabi o para tüm borçları karşılıyormu onu bilemem!

eskiden bir nişan bir de düğün-
de masraf yapılıyordu şimdi ise har-
camalar söz kesimiyle başlıyor, nişa-
na salon tut, kınaya salon tut, düğü-
ne daha büyük salon tut; tut Al-
lah’ım tut; yetmedi bir de çetnevir!Masraf üstüne masraf, borç üstüneborç!

Önceki yıl, damadın babasının
düğünden sonra geline takılan ta-
kıları çalıp kaçtığı haberini gör-
müştüm.Adama neden takıları çaldığı so-rulduğunda, “o kadar borçlandırdı-

lar ki, borçlarımı ödemek için baş-
ka çarem yoktu” diyordu.-Ne kadar acı bir durum değil mi?

Düğün sonrası kavgalar başlı-
yor, evlilikler nerdeyse ilk ayların-
da çatırdamaya başlıyor.-Söylediklerim yalan mı?

Toplum olarak şu gösteriş me-
rakından bir türlü kurtulamadık.
her şey gösteriş üzerine kurgulan-
mış; evlenenlerin evlilik sonrası ya-
şayacağı sıkıntıları düşünen yok! Durumu iyi olanın ikramda bulun-masına diyeceğimiz bir şey olamaz;ancak, abartmaya da hiç gerek yok!-O konvoylara ve konvoylarda çalı-nan kornalara ne demeli? 

kimsenin kimseyi rahatsız
etme hakkı olmamalı; bu kul hakkı
ihlaline de sebebiyet vermektedir.Zaten şehirlerimizde trafik kalaba-

lık bir de üstüne düğün konvoyları.Trafiği yoğunlaştırmanın yanında ka-zalara da sebebiyet vermektedirler. 
Öyle zaman oluyor üç dört tane

düğün konvoyu karşı karşıya geli-
yor; tam bir karmaşa!Unuttum bir de takılar var, tam birgörgüsüzlük! Takılar takılırken anonsyapılıyor yetmedi kayıt altına alınıyor. 

inanın, gök görmedik zenginle-
rin düğünlerinde takılan eşek yükü
takıları görünce utanıyorum! Belki bunu sosyal yardımlaşma gibigörebilirsiniz; ancak, bu gösteriştenbaşka bir şey değil; yardım yapmak is-teyen bir zarfa koyar yardım eder. Kaldı ki, bu takılar daha çok fakirdüğünlerinde değil, zengin düğünle-rinde takılıyor.

Düğünlerde müslüman kadın ve
erkeklerin birlikte oynamaları ay-
rıca üzerinde durulması gereken
çok düşündürücü bir konudur. Bu durumun İslam’a göre ne ifadeettiğini öğrenin; öğrendikten sonra dacesaretiniz varsa oynamaya devamedin!

Sonuç olarak; evliliği zorlaştıra-
cak her ne varsa ister gelenek ister
başka etkenler ortadan kaldırıla-
rak evlilikler kolaylaştırılmalıdır.

ALİ DUTAL

Evlilik Kolaylaştırılmalı
Düğünler Abartılmamalı

CumhurbAşkAnı Recep TayyipErdoğan, bu hafta Meclis'e sunulacakvergi paketi taslağında birçok kritikmaddeyi veto etti. Ekonomim'deki ha-bere göre, üzerinde aylarca çalışılan vebeş kez tadil edilerek Cumhurbaşka-nı'nın görüşüne sunulan paketten çıka-rılan maddeler arasında servet vergisive borsa kazanç vergisi dikkat çekiyor.
SerVeT VerGiSi: Gelirler İdaresiBaşkanlığı, beyana tabi geliri ile yapılanharcamalar arasında yüzde 20'nin üze-rinde uyumsuzluk olan mükelleflerdenözel gider bildirimi istenmesini ve izahedilemeyen fark tutarlarından servetvergisi alınmasını talep etti. Ancak Cum-hurbaşkanı Erdoğan, bu maddeyi vetoederek taslaktan çıkarılmasını sağladı.Bu düzenleme, özellikle yüksek gelirgruplarını hedef alarak vergi tabanınıgenişletmeyi amaçlıyordu.
bOrSA kAZAnÇ VerGiSi: Borsa İs-tanbul'da işlem gören ve üç yıldan kısa süreyle elde tutulan hisse senetlerininalım satımından elde edilen kazançlar-dan vergi alınması planlanan madde de Erdoğan'ın vetosuna takıldı. Bu düzen-leme, hisse senetlerinin elde tutulmasüresine göre değişen oranlarda vergi

kesintisi öngörüyordu. Planlanan oran-lar; üç aya kadar yüzde 10, altı aya ka-dar yüzde 7.5, bir yıla kadar yüzde 5, üçyıla kadar yüzde 2.5 ve üç yıl üstü içinyüzde 0 olarak belirlenmişti. AncakCumhurbaşkanı Erdoğan, bu düzenle-menin taslaktan çıkarılmasını istedi.
VETO EDİLEN MADDELERErdoğan'ın veto ettiği diğer madde-ler arasında, yem ve gübre satışlarındakiKDV oranlarının artırılması, emlak ver-gileri ve tapu harçlarının gayrimenkulle-rin bölgesel rayiç bedeli üzerinden tahsiledilmesi, kirada stopaj uygulamasına ge-çilmesi, basılı kitap ve süreli yayınlarınKDV istisnasının kaldırılması, basit usulesnaf vergi muafiyetinin büyükşehirler-de kaldırılması, yurt dışı çıkış harcınınartırılması, engellilere uygulanan ÖTVistisnalarının kaldırılması ve idari paracezalarına gecikme zammı uygulanmasıgibi önemli düzenlemeler yer alıyor.

Ak PArTi İstanbul MilletvekiliTuğrul Türkeş, 1 Temmuz'da görüle-cek olan Sinan Ateş davası öncesindeönemli açıklamalarda bulundu. Tür-keş, sosyal medya hesabından yaptığıaçıklamada, "Bu vicdani bir sorumlu-luktur" diyerek başladığı ifadesinde,babası Alparslan Türkeş'in kurduğuMilliyetçi Hareket Partisi'ni (MHP)böyle bir suçla ve suçlularla özdeşleş-tirmenin doğru olmadığını vurguladı.Türkeş, suikast davasının ideolojik birtarafının olmadığını ve bu konudan si-yasi rant elde etmek isteyenlerin bu-lunmadığını belirtti. Türkeş, dahaönce kaleme aldığı 'Azgın Milliyetçilik'başlıklı yazısına da atıfta bulunarak,hukukun üstünlüğünü ve adaleti vur-guladı. Ülkücü hareketin bu tür suç-lardan uzak durması gerektiğini dilegetirdi ve Türkiye'nin muasir bir hu-kuk sistemiyle refah seviyesine ulaşa-bileceğini savundu. Ayrıca Türkeş,MHP'nin suçlarla özdeşleştirilmemesigerektiğini, asıl eleştirilmesi gereke-nin ise işleyişinde sorun yaşanan hu-kuk sistemimiz ve bu sürece katkısağlayanlar olduğunu ifade etti. Cum-hur İttifakı'nın ve yöneticilerinin butür suç organizasyonlarından ayrı tu-tulması gerektiğini de vurgulayanTürkeş, adli sürecin adil bir şekilde iş-lemesi gerektiğini söyledi.

AK Parti İstanbul Milletvekili Tuğ-rul Türkeş'in açıklaması şöyle:
''BU AÇIKLAMA VİCDANİ
BİR SORUMLULUKTURSinan Ateş cinayetinin üzerindenbir buçuk yıl geçti. Bu sürede bütünüzüntüme rağmen konuşmamaya vehiçbir yorum yapmamaya özen gös-terdim. Taraflar ve hatta hiçbir taraftayer almayanlar bile aile ziyaretindenkanal gezmeye kadar her fırsatı de-ğerlendirmeye çaba sarf etmekteler.01 Temmuz 2024 günü bu dava niha-yet eksikleri ve olmayanları ile birliktegörülmeye başlıyor. Gelinen nokta iti-barı ile durum aşağıdaki gibidir.1- Sinan Ateş 30 Aralık 2022Cuma günü bir suikast sonucu katle-dilmiş, ardında gözü yaşlı bir eş vebaba hasretiyle büyüyecek olan iki ye-tim çocuk bırakmıştır. 2- Bu konu ağırcezalık adi bir suçtur.3- Bu konunun ideolojik bir tarafıbulunmamaktadır.4 Bu konudan istifade etmek iste-yen tarafların da ideolojik bir yanı bu-lunmamaktadır.5- 1 Temmuz 2024’te başlayacakolan duruşmaya kalabalık olarak gel-mek isteyenlerin de; onları oraya sok-mak istemeyeceklerin de ideolojik biryanı yoktur.

6- 17 Ocak 2021 de o günlerde ya-şananlardan endişe duyarak kalemealdığım AZGIN MİLLİYETÇİLİK yazımtam da bu yaşananları görerek dünya-da ve ülkemizdeki bu kötü gidişatadikkat çekmek ve bir nebze engel ol-maya gayret etmekti.7- Keza birçok konuşmada huku-kun üstünlüğünün ve hukuka bağlıkalmanın önemini vurguladım.Muasir ve refah seviyesi yüksekbir Türkiye'nin; yani milliyetçilerinarzu ettiği, etmesi gerektiği ve ulaş-mak isteyeceği hedefin; dolayısıyla"ÜLKÜ" nün bu yoldan sağlanabilece-ğini dile getirdim.8- Bugün her türlü sıfatı bir yanabırakarak sade bir Türk Vatandaşı veTürk Milliyetçisi olarak aşağıdaki hu-suslara dikkat çekmek istiyorum;A- Türk milliyetçiliği bu meseleninbir tarafı ve/veya paydaşı değildir.B- Milliyetçi Hareket Partisi (Baba-mın Partisi) böyle bir suçla ve onu iş-leyen bireysel suçlularla özdeşleştiri-lemez.C- Kantara çıkartılmak istenenTürk Milliyetçiliği ve MHP kurumsalkimliği değil; ağır işleyen hukuk siste-mimiz ve ona köstek olanlar olmalıdır.D- Keza Cumhur İttifakı ve onundeğerli yöneticileri de bu kirli suç or-ganizasyonlarından varestedir.

Servet ve borsa kazanç 
vergisi taslaktan çıktıCumhurbaşkanı Erdoğan’ın, AK Parti’nin bu hafta Meclis'e sunacağı vergi paketi taslağın-da servet vergisi ve borsa kazanç vergisi gibi bazı kritik maddeleri çıkarttırdığı öğrenildi

MHP'yi suikast davasıyla
özleştirmek hatalı olurAK Parti İstanbul Milletvekili Tuğrul Türkeş, babası Alparslan Türkeş'in kur-duğu MHP'nin Sinan Ateş suikastıyla özdeşleştirmenin hatalı olduğunu söyledi Türkiye genelinde konut satışları,geçtiğimiz mayıs ayında belirgin bir yavaş-lama göstererek 110 bin 588 adet olarakgerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu'nunverilerine göre, son 12 aylık dönemde isetoplam konut satışları 1 milyon 209 binadet olarak kaydedildi. Bu rakam, Mart2015'ten bu yana en düşük yıllık satış per-formansı olarak kayıtlara geçti.Konut piyasasındaki durgunlukta etkiliolan faktörler arasında, yüksek faiz oranla-rı nedeniyle ipotekli konut satışlarının yüz-de 9 gibi düşük seviyelerde kalması dikkatçekiyor. Halen yüzde 3,05 seviyesinde sey-reden konut kredisi faiz oranları, 1 milyonTL kredi kullanımında geri ödemenin 3milyon 781 bin TL'ye kadar ulaşmasına ne-den oluyor. Bu durum, aylık taksitlerin 31bin 352 TL'ye kadar çıkmasına yol açarakhane halkı bütçelerini zorluyor. TürkiyeCumhuriyet Merkez Bankası'nın verilerinegöre, mart ayında ortalama konut metre-kare fiyatı 31 bin 885 TL olarak kaydedildi.Bu da 100 metrekarelik bir konutun orta-lama fiyatının yaklaşık 3,2 milyon TL'yibulduğunu gösteriyor. Son bir yıllık dö-nemde ise konut fiyatlarında yüzde 52'likbir artış yaşandığı belirtiliyor. Nisan ve ma-yıs aylarında da benzer artış trendlerinindevam ettiği ifade ediliyor. Endeksa tara-fından yapılan değerlendirmelere göre ise,kira gelirleri de dikkate alınarak yapılanhesaplamalar sonucunda, bazı şehirlerdekonut fiyatlarında yıllık artış oranlarınınTÜFE'nin ve ortalama konut fiyatı artışınınoldukça altında kaldığı görülüyor. 

Konutlar artık
yatırımcısına 
kaybettiriyor
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ABd, Ukrayna'nın Rusya'nın hava saldırıla-rına karşı savunmasını güçlendirmek için kri-tik bir karar aldı. Beyaz Saray, Patriot hava sa-vunma sistemleri ve füzeleri için açık sipariş-leri askıya alarak, tüm üretimi Ukrayna'yayönlendirecek. Bu karar, Biden yönetimininKiev'e olan bağlılığını bir kez daha ortaya ko-yuyor. Rusya'nın işgaliyle başlayan savaşta Uk-rayna, Moskova'nın düzenlediği hava saldırıla-rına karşı Patriot ve diğer NATO ülkelerindengelen hava savunma sistemleriyle direniyor.ABD'nin bu kararı, Ukrayna'nın savunma kap-asitesini önemli ölçüde artıracak ve savaşınseyrini değiştirebilecek bir adım olarak görü-lüyor. Polonya, Romanya, İspanya ve Almanyagibi birçok Avrupa ülkesi, ABD'den Patriot sis-temleri teslimatı bekliyordu. Ancak Ukray-na'nın ihtiyaçları karşılanana kadar bu ülkele-rin beklemesi gerekecek. Bu durum, ABD'ninUkrayna'ya verdiği önceliği ve desteğin boyu-tunu gösteriyor.ABD yapımı Patriot sistemleri, dünyanınen gelişmiş hava savunma silahları arasındayer alıyor. Radar sistemi ve mobil fırlatıcılar-dan oluşan bu sistemler, gelen füze ve uçakla-ra karşı etkili bir koruma sağlıyor. UkraynaDevlet Başkanı Zelenski, bu sistemleri "günü-müzde dünyanın en etkili hava savunma siste-mi" olarak nitelendiriyor.
UKRAYNA'DA MEVCUT DURUMUkrayna'da şu anda ABD ve Almanya tara-fından sağlanan en az dört Patriot sistemi bu-lunuyor. Bu sistemler, savaşın başından beriKiev ve diğer şehirlerdeki önemli hedeflerinkorunmasında kritik bir rol oynadı. ABD'ninyeni kararıyla birlikte Ukrayna'nın hava sa-vunma kapasitesi daha da güçlenecek.

BeNi tanıyanlar çok net bilirler kihayatımın önemli bir bölümünüAKP’ye, vekillerine, başkanlarına, lide-ri ve politik uygulamalarına şiddetlimuhalif olmakla geçirdim.Ağır, çok ağır yazılar yazdım,programlar yaptım, birebir ve toplum-sal her platforma bu yalan, talan, yı-kım partisinin nerede ve kimler tara-fından kurulduğunu, asli itibarıylamenşeinin ne olduğunu ve nihai he-deflerinin ne olduğuna varıncaya ka-dar çok ciddi ve çok tehlikeli yazılaryazdım.Elbette ağır bedeller ödedim. An-cak, hiç bir bedel ve hatta okkalı birrakama tekabül eden rüşvet teklifleribile beni yolumdan döndürmedi. Va-tan söz konusuydu, ahlak, hukuk, ada-let, devletin bekası söz konusuydu ve
geri kalan her şey füruattı...

ANALİZ!AKP’ye neden karşı olduğumu,beni bu denli sert muhalefet yapmayave Akp ile arama bu denli uzak ve so-ğuk mesafeler koymama sebep olanher bir maddeye dikkatle bakan göre-

cektir ki yenilik, değişim, dönüşüm
adı altında aynen ve olduğu gibi
CHP için geçerlidir.Yalandan bir bahar rüzgârı estirili-yor. Her şey güzel olacak mottosuylaaşımıza yeni bir ambalaj içerisinde birbaşka zehir doğranıyor. Oysa yeni olanhiçbir şey yok. İsimler, suratlar, tiplerve soy isimler dışında karakter, imanedilen emperyalist Batı ve salt onun
çıkarları uğruna kalınan yerden de-
vam edecek Batı’nın yeni çocukları
devrede.

Artık, Atatürk’ün partisi ile zerre
kadar alakası olmayan, AKP ile ruh-
sal, tensel, zihniyet, emel ve amaç
bağlamında tamamen aynilik gös-
teren ve zaten bu amaçla bir araya
getirilmiş bu yeni tipler ve yeni
CHP..!Sözüm ona muhalefet, sözüm onaeleştiri, sözüm ona farklıyız duruşu-nun arkasına gizlenmeye çalışan neciskarakter, necis tipler ve necis niyetlerama saklanamayacak kadar büyük veüzeri örtülemeyecek kadar devasa vebastırılması mümkün olmayan kenefkoku…

‘’ Tayyip bey istemez miydi emek-

liye daha fazla maaş vermeyi ‘’ tü-
ründen bir açıklama ile bahsini yap-
tığım bütün pislik, halı altına bak-
masını bilen herkese patlak gözler-
le, kan çanağına dönmüş gözlerle,
korku, heyecan ve panik içerisinde
ki gözlerle, yalvaran bakışlar attığı-
nı açıkça göreceklerdir.

AKP’nin 22 yıllık günahına ortak
olmak istemiyoruz ve dolayısıyla er-
ken seçim de istemiyoruz diyerek Ba-tılı efendilerine ‘’ plan ve talimatlara
sadığız ‘’ sadece tabanımızı uyandır-madan gri cümleler ile onların gazınıalıyor, avutuyor ve bu beş yılın yöneti-mini yine AKP’ye bırakıyoruz mesajınınasıl da alenileştiriyorlar.

Yıllardır ve yıllardır muhafaza-
kar zümreye ‘’ bunlar yalan söylü-
yorlar, din ve değerleri sadece kulla-
nıyor ve istismar ediyorlar, artık bu
gerçekleri görün demekten dilinde
tüy kalmamış olan ben; Ey Atatürk-
çüler, ey aydınım diyenler, ey em-
peryalizm karşıtı olduğunu söyle-
yenler ve ey CHP’yi Atatürk’ün parti-
si olarak kabul edenler; büyük ve
çok tehlikeli bu oyunu görmüyor
musunuz!!??

Artık hedefim ve mevziim tama-
men değişti!AKP’den miras kalan aynı form,aynı yol ve aynı yöntemle devam et-mek üzere görevlendirilmiş ve emribu minval üzere almış emperyalizminuşakları ve dolayısıyla buralı olmayantiplerin sahneye sürülüşü yeni hedefve yeni mevziimi tarif ediyor bana.

AKP ve yani kral artık çırılçıplaktı!Saklanması, gizlenmesi ve üzerininörtülmesi mümkün değildi. Ancak,plan henüz tamamlanmamış, Türkiyehenüz iç savaşa sürülememiş, birkaçparçaya bölünememiş ve dolayısıyla
devam ettirilmesi gereken plan,
yeni aktörleri zaruri kılıyordu.Ve küresel hegemonistler, Batı veküresel Tanrılar artık devir teslim vak-tinin geldiğini ve emperyalizmin ‘’HA-
VUZUNA SU VE KUM’’ taşıma görevi-nin CHP’li gibi görünen, özgür diyepompalanan, Atatürk’ün arkasına sak-lanan ama tıpkı AKP ve AKP’liler gibiyalan söyleyen, aldatan, kandıran veistismar eden yeni yalancılar sürdülersahaya.YENİ GÖREVİM!YILLARDIR SÜNNİLER, İSLAMCI-LAR VE MUHAFAZAKARLAR İÇİNYAPTIĞIM ÇAĞRILARI ALEVİLER,ATATÜRKÇÜLER, BAĞIMSIZLIK TA-RAFTARI VE SAM AMCA DÜŞMANLA-RINI İKAZ ETMEK, UYARMAK VETEHLİKENİN BÜYÜKLÜK VE BOYUT-LARINA DİKKAT ÇEKMEK OLACAK-TIR.SAHİ BE ALEVİ KARDEŞİM, SAHİBE ATATÜRKÇÜ KARDEŞİM, SAHİ BEEMPERYALİZM KARŞITI OLDUĞUNUİDDİA EDEN KARDEŞLERİM !! FO-TOĞRAF BU KADAR ÇIPLAK İKENVE DAHA DÜNE KADAR MUHAFA-ZAKAR KESİMİ BİAT ETMEKLE, KO-YUNLUK İLE, KÖLELİK İLE, KÖR BİRTASSUP İLE SUÇLAYIP KÖRLÜKLEİTHAM ETTİĞİN ZAMANLARI UNUT-TUN MU!??

TURAN GÜZEL

CHP, YALAN RÜZGARİ
VE ÖZGÜR KÖLELİK

ÇiN'iN Guangdong eyaletinde şiddetli yağı-şın yol açtığı sellerde hayatını kaybedenlerinsayısının 47'ye çıktığı belirtildi. Ulusal basındayer alan haberlere göre, Guangdong eyaletininMeycou ilinde Songyüen nehrinin taşması so-nucu meydana gelen sellerde Pingyüen ilçe-sinde 38 kişi yaşamını yitirdi. Böylece Mey-cou'daki sellerde hayatını kaybedenlerin sayısı47'ye çıktı. Daha önce Meyşian ilçesinde 4, Ci-aoling ilçesinde 5 kişinin öldüğü açıklanmıştı.Hafta boyunca şiddetli yağış, seller ve top-rak kaymaları ilçede büyük maddi hasara yolaçtı. Songyüen Nehri boyunca yüzlerce köprüyıkılırken 365 kilometre yol hasar gördü, hek-tarlarca tarım alanı su altında kaldı. Çin'in gü-neyinde geçen hafta Fucien ve Guicou eyaletle-ri ile Guangşi Cuang Özerk Bölgesi de yoğunyağışın yol açtığı sellerle karşı karşıya kalmıştı.Ulusal Meteoroloji Merkezi, ülkenin güne-yindeki Guicou, iç kesimlerindeki Hınan veAnhui ve doğusundaki Ciangsu eyaleti için deyoğun yağış ve sel uyarısı yaptı. (AA)

İsrail'in Gazze kent merkezine dü-zenlediği hava ve kara saldırılarında enaz 42 Filistinli yaşamını yitirdi, onlarcakişi yaralandı. Filistin resmi haber ajan-sı WAFA'nın haberine göre, İsrail savaşuçakları, Gazze kent merkezi ve Es-Sab-ra Mahallesine düzenlediği şiddetlihava saldırısında 8 Filistinli hayatınıkaybetti, yaralananlar oldu. İsrail savaşuçakları, Gazze'deki Nusayrat MülteciKampı'nın kuzeyindeki elektrik santra-li yakınındaki bir grup Filitinliyi hedefaldı. Saldırıda 2 kişi öldü ve bazıları ya-ralandı. İsrail savaş uçakları ve topçula-rı, Gazze kent merkezinde bulunan el-Cevhera adlı binaya yakın bir evi hedefaldı. Saldırıda 3 Filistinli öldü, araların-da kadın ve çocukların bulunduğu bazıkişiler de yaralandı.İsrail'in Gazze kentinin Eş-Şati Mül-teci Kampı'nda bir eve düzenlediğibenzer saldırıda da en az 2 kişi öldü,çok sayıda yaralanan oldu. İsrail topçu-ları da aralıklı olarak Refah kent mer-kezini ve güneyini hedef alırken, İsrail

uçakları da Refah'ın kuzeyindeki bir evibombaladı. Gazze'deki Sağlık Bakanlığı,20 Haziran'da yaptığı açıklamada, İsra-il'in 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeri-di'ne düzenlediği saldırılarda en az 15bin 517'si çocuk, 10 bin 279'u kadın ol-mak üzere 37 bin 551 Filistinlinin öldü-rüldüğünü, 85 bin 911 Filistinlinin ya-ralandığını bildirmişti.Enkaz altında halen binlerce ölü ol-duğu bildirilirken, halkın sığındığı has-tane ve eğitim kurumları hedef alına-rak sivil altyapı da tahrip ediliyor.İsrail askerleri, işgal altındaki BatıŞeria'nın çeşitli bölgelerine düzenlediğibaskınlarda 20 Filistinliyi daha gözaltı-na aldı. Filistin Esirler Cemiyeti ile Filis-tin Kurtuluş Örgütüne bağlı Esirler veSerbest Bırakılanlar Heyetinden yapı-lan ortak açıklamada, İsrail askerleri-nin Batı Şeria'nın El Halil, Cenin, Nab-lus, Ramallah, Kalkilya, Eriha ve Tubaskentlerine baskınlar düzenlediği belir-tildi. Söz konusu baskınlarda biri çocuk,biri lise öğrencisi 20 Filistinlinin daha

gözaltına alındığı kaydedildi.İsrail askerlerinin baskınlar sırasın-da gözaltına aldığı Filistinlilere ve aile-lerine yönelik şiddete başvurduğu, ev-lerine zarar verdiği ifade edildi. İşgal al-tındaki Batı Şeria'da 7 Ekim 2023'tenbu yana gözaltına alınan Filistinlilerinsayısının 9 bin 345'e ulaştığı belirtildi.İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldırı baş-

lattığı 7 Ekim 2023'ten bu yana işgal al-tındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te deFilistinlilere yönelik gözaltı, baskın vesaldırılarda artış yaşanıyor. İşgal altın-daki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te, 7Ekim'den bu yana İsrail askerleri ile Fi-listin topraklarını gasbeden İsraillilerinsaldırılarında 552 Filistinlinin hayatınıkaybettiği bildirilmişti. (AA)

yemeN'deKi Husiler, son za-manlarda açıkladıkları bir dizi ope-rasyonla dikkat çekti. Kızıldeniz veUmman Denizi'nde bulunan bir ge-miyi balistik füzelerle hedef aldıkları-nı ve ABD'ye ait USS Dwight D. Eisen-hower uçak gemisini de benzer şekil-de hedef aldıklarını duyurdular. Öteyandan ABD tarafından yapılan açık-lamada saldırının başarılı olmadığıifade edildi. Husilerin bu saldırıları,Filistin'e destek ve ABD ile İngilte-re'nin Yemen'e yönelik askeri müda-halelerine karşı bir tepki olarak açık-landı. Husilerin Askeri Sözcü YahyaSeri, televizyonda yayınlanan konuş-masında, mazlum Filistin halkınadestek olmak ve ABD ile İngiltere'ninYemen'e yönelik saldırılarına karşılıkvermek için Kızıldeniz ve UmmanDenizi'nde 2 'askeri operasyon' dü-zenlediklerini belirtti.

Seri, ilk "operasyonda" UmmanDenizi'nde "Transworld navigator"isimli bir geminin balistik füzelerletam isabet hedef alındığını kaydetti.Seri, söz konusu geminin maliki olanşirketin, "işgal altındaki Filistin li-manlarına giriş yasağını" (Husilerinilan ettiği yasak) ihlal etmesi nede-niyle hedef alındığını aktardı.
ABD’DEN AÇIKLAMAHusilerin sözcüsü Seri, Kızılde-niz'de de ABD uçak gemisi Eisenho-wer'ın balistik ve seyir füzeleriyle he-def alındığını dile getirdi. Gazze'dekisavaş son bulana ve abluka kalkınca-ya kadar askeri operasyonlara de-vam edeceklerini kaydeden Seri,ABD ile İngiltere'nin saldırılarına ya-nıt olarak Kızıldeniz ve Umman De-nizi'nde düşman yabancı savaş gemi-lerini hedef almaktan da çekinmeye-

ceklerini sözlerine ekledi. ABD Mer-kez Komutanlığı (CENTCOM), Husile-rin "USS Dwight D. Eisenhower" uçakgemisine yönelik "başarılı bir saldırı"gerçekleştirdiği iddiasının gerçeğiyansıtmadığını ifade etti. Açıklama-da, son 24 saatte ABD'nin Kızılde-niz'de İran destekli Husilere ait 3 in-sansız suüstü aracını imha ettiği bil-dirildi. CENTCOM, konuya ilişkin ya-zılı açıklama yaptı. Açıklamada, son24 saatte ABD'nin Kızıldeniz'de İrandestekli Husilere ait 3 insansız suüs-tü aracını imha ettiği bildirildi. Sözkonusu araçların doğrudan ABD güç-leri ve bölgedeki gemilere tehdit teş-kil ettiği belirtilen açıklamada,ABD'nin, seyrüsefer serbestisini ko-rumak ve uluslararası suları ABD Do-nanması gemileri ve ticari gemileriiçin daha güvenli hale getirmek ama-cıyla bu adımı attığı savunuldu.

İsrail ordusu bir kez daha insanlık dışı bir görüntüye imza attı. Batı Şeria'daki bir Filistinliyi askeri cipin kaputuna bağlayıp gezdirdiler. Ordu, olayın soruşturulduğunuduyurdu. Gazze'deki İsrail saldırıları da devam etti. En az 42 Filistinli hayatını kaybetti

Çin'de sellerde 
ölenlerin sayısı 
47'ye yükseldi

KUzey Kore-Güney Kore sınırında tansi-yon bir kez daha yükseldi. Güney Kore Genel-kurmay Başkanlığı'ndan (JCS) yapılan açıkla-mada, bir grup Kuzey Kore askerinin dün yerelsaatle 11.00 sıralarında Askerden ArındırılmışBölge (DMZ) içinde yer alan Askeri Sınır Çizgi-si'ni (MDL) geçerek Korelerarası kara sınırınıihlal ettiği bildirildi. Güney Kore ordusunungerekli uyarıları yaptıktan sonra caydırıcılığısağlamak amacıyla ikaz ateşi açtığı kaydedildi.Kuzey Koreli askerlerin ise kısa süre sonrakendi ülke sınırlarına döndüğü ifade edildi.Olayın "yanlışlıkla" yaşandığının değerlendiril-diğini belirten yetkililer, Kuzey Koreli askerle-rin kendi sınırlarına döndükten sonra gece bo-yunca sınır hattında çalışmayı sürdürdüğünüaktardı. Son gelişme ile birlikte Kuzey Kore'ninson iki haftada gerçekleştirdiği sınır ihlalleri-nin sayısı 3’e yükseldi. Kuzey Kore askerleri 9Haziran ve 18 Haziran'da da kara sınırını geç-miş, Güney Kore ordusu uyarı ateşi açmıştı.Kuzey Kore askerlerinin kısa süren ihlallerinardından kendi sınırlarına çekildiği ifade edil-mişti. Kuzey Kore'nin sınır ihlalleri bölgedemuhtemel çatışma endişelerini artırırken, Gü-ney Koreli aktivistlerden ise Pyongyang’ı kız-dıracak bir hamle geldi. Özgür Kuzey Kore Sa-vaşçıları (FFNK) adlı grup, Kuzey Kore’ye 300bin propaganda broşürü, içinde "Winter Sona-ta" adlı dizinin bölümleri ve ünlü şarkıcı LimYoung-woong’a ait şarkılar bulunan USB bel-lekler ve ABD dolarları taşıyan 20 balon dahagönderildiğini açıkladı. Öte yandan Kuzey Kore bu ayın başındaGüney Koreli aktivistlere misilleme olarak çöptaşıyan binden fazla balonu Güney Kore’nin sı-nır bölgelerine göndermiş, Güney Kore ise tep-ki olarak iki ülke arasında 2018’de imzalananaskeri gerilimleri azaltmaya yönelik anlaşmayıtamamen askıya aldığını açıklamıştı.

Kore sınırında
tansiyon arttı

ABD'den Ukrayna'da
savaşın yönünü 

değiştirecek karar

İsrail'den insanlık 
dışı uygulama

UNRWA, İsrail ordusunun Gazze Şeri-di'nde zorla yerinden edilen Filistinlilerinsığındığı okulların yüzde 69'unu vurduğu-nu duyurdu. Açıklamada, Gazze Şeridi'ndezorla yerinden edilmiş ailelerin sığındığıokul binalarının yüzde 69'unun doğrudanvurulduğu ya da hasar gördüğü belirtildi.Uluslararası insancıl hukukun açıkça gör-mezden gelinmesine son verilmesi gerekti-ği kaydedilen açıklamada, Gazze'de derhalateşkese ihtiyaç olduğu vurgulandı. İsrailordusu 7 Ekim 2023'ten bu yana Gazze Şe-ridi'ne yönelik saldırılarını sürdürürken,zorla yerinden edilen ailelerin sığındığıUNRWA'ya ait okullar da sık sık İsrail bom-balarının hedefi oluyor. İsrail'in 7 Ekim'denbu yana Gazze Şeridi'ne düzenlediği saldı-rılarda en az 15 bin 694’ü çocuk, 10 bin279'u kadın olmak üzere 37 bin 551 Filis-tinli öldü, 85 bin 911 Filistinli yaralandı.Enkaz altında halen binlerce ölü olduğubildirilirken, halkın sığındığı hastane veeğitim kurumları hedef alınarak sivil altya-pı da tahrip ediliyor. (AA)

İsrail, Gazze'de 
sığınılan okulların 

yüzde 69'unu vurdu
Husiler: Gazze'de savaş 

durmadan çekilmeyeceğiz
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trabzon'Da yaşayan engelli girişim-ci İslam Gökhan Çolak, tasarım ve üretimi-ni yaparak e-ticaret yoluyla birçok şehregönderdiği dekoratif eşyaları ihraç etmeyiamaçlıyor.Bebekliğinde geçirdiği ateşli hastalıknedeniyle yüzde 40 işitme engeli bulunanAnadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi me-zunu Çolak, 3 yıl önce Of ilçesindeki aileapartmanının alt katındaki depoyu imalat-haneye dönüştürdü.Duvar saati, tablo ve kutunun da arala-rında bulunduğu çok sayıda dekoratif eşyaüreten Çolak, aynı yıl içinde Küçük ve OrtaÖlçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekle-me İdaresi Başkanlığına (KOSGEB) müra-caat etti.Gerekli eğitimleri tamamlayan 34 ya-şındaki Çolak, KOSGEB'in maddi desteğiylelazer kesim ve CNC makineleri satın alaraküretimini artırdı.Çolak, AA muhabirine, imalathaneyiaçmadan önce 2 yıl araştırma yaptığını, çe-şitli eğitimlerin ardından işe başladığınısöyledi.KOSGEB'in sağladığı destekle aldığımakineler sayesinde işlerinin kolaylaştığı-nı anlatan Çolak, dekoratif ürünlerin yanısıra televizyon ekran koruyucusu imal etti-ğini belirtti.Genellikle sipariş üzerine üretim yaptı-ğını ifade eden Çolak, "Ürünlerimi internetüzerinden satışa sunuyorum, e-ticaret yo-luyla yapılıyor bu işler. Ürünleri sitemeyükleyip, oluşturulan siparişlere göre üre-tiyorum ve kargoyla müşteriye ulaştırıyo-rum. Müşteriler e-ticaretin yanı sıra gelipburadan toplu şekilde alışveriş yapabili-yorlar." dedi.

Dekoratif eşya 
üreten engelli 
girişimci işini 

devlet desteğiyle
büyüttü

Denizli'nin Pamukkale ilçesin-de sıcaktan etkilenen karga, hayvan-severin verdiği suyla serinledi.Kuşpınar Mahallesi Kıbrıs Şehit-leri Caddesi'nde bitkin haldeki kar-gayı gören İlknur Şahin, kuşu işletti-ği petshopun önündeki gölgelik ala-na getirdi.Şahin, burada kargaya su barda-ğından su içirdi. Karga, üzerine dö-külen suyla da serinledi. Bu aradakarganın su içmesi cep telefonu ka-merasıyla kaydedildi.Kendine gelen kargo veterinerhekim muayenesinden sonra doğalyaşamına bırakıldı.İlknur Şahin AA muhabirine dı-şarda oturduğu sırada bir karganınsıcaktan etkilenmiş şekilde dükkanı-nın önüne düştüğünü söyledi.Havaların sıcak olmasından hay-vanların da etkilendiğini kaydedenŞahin, "Su verdik, karnını doyurduk.Veteriner hekimimiz kontrolleriniyaptı." diye konuştu.      

Sıcaktan etkilenen 
kargayı hayvansever

suyla serinletti

Hastalığını atlatmasına 
yardımcı olan çiniciliğe "gönül
borcu"nu ödemek için çalışıyor
Kültür ve Turizm Bakanlığıçini sanatçısı Özlem Emine Çağlar, in-trahepatik koleztaza (vücutta kaşıntıve halsizliğe neden olan kronik kara-ciğer hastalığı) yakalanmasının ar-dından 19 yıl önce hobi olarak başla-dığı çini sanatının kendisine iyi geldi-ğini anlayınca işini bırakıp tamamenbu alana yöneldi.Ankara'da yaşayan evli ve bir ço-cuk annesi Çağlar, 25 yıl önce yaka-landığı kronik karaciğer rahatsızlığısebebiyle tedavi gördü.Bir süre Manisa'nın Kula ilçesin-de de yaşayan Çağlar, 19 yıl öncehastalığının verdiği stres nedeniyleburada hobi olarak çini yapım kursu-na katılmaya karar verdi.Çini yaparken kendini daha mut-lu hisseden Çağlar, bu süreçte yapı-lan kontrollerde hastalığının da ha-fiflediğini öğrendi.Bu alanda kendini geliştiren Çağ-lar, sınıf öğretmenliğini bırakıp birsüre halk eğitimi merkezinin yanısıra üniversitelerde el sanatları ala-nında öğretim görevlisi olarak hiz-met verdi.Kültür ve Turizm Bakanlığı çinisanatçısı ünvanını 2019'da alan, Nec-mettin Erbakan Üniversitesinde Ge-leneksel Türk Sanatları Bölümü'ndebaşladığı çini konusunda yüksek lisansı-nı sürdüren Çağlar, bu sanatı gelecekkuşaklara aktarmak için çeşitli illerdefestival ve etkinliklere katılıyor.Festival kapsamında Samsun'a ge-len, Ankara'da çini yapımı atölyesi debulunan Çağlar, gençlerin bu sanatı öğ-renmesi için ücretsiz kurslar düzenliyor.

"Çiniye gönül borcum var"Özlem Emine Çağlar, AA muhabiri-ne, 19 yıldır sürdürdüğü çini sanatı-nın kendisi için yaşam tarzına dönüş-tüğünü söyledi.

Çiniyle iyileşip moral bulduğunaişaret eden Çağlar, şöyle konuştu:"Kontrol için gittiğimde Ankara'dahocam, enzimlere baktığında çok şa-şırdı. Dedi ki 'Sen ne yedin, ne içtin kı-zım? Çok güzel değerlerin.' 'Çiniyleuğraşıyorum.' dedim. Dedi ki, 'Bendensana baba tavsiyesi, bu işi bırakma.Ben hayretler içerisindeyim.' O zamankarar verdim. Farklı bir işle meşgul-ken daha iyi öğrenip öğretmek ama-cım oldu çünkü çini bana iyi geldi. Çi-niye gönül borcum var. Bu nedenlehalen devam ediyorum."O günden sonra çininin hayatı ol-duğunu dile getiren Çağlar, "Çini artık

aşka döndü. 'Çini bir aşktır.' deriz an-latırken, bu tadı alamayan anlamaz."ifadelerini kullandı.Klasik motifler dışında Anadolumotifleri, minyatür, gravür, mozaikörneklerini çiniye uyguladığını belir-ten Çağlar, "Bizler geçmişle gelecekarasında köprü görevindeyiz. O yüz-den doğru şekilde anlatmak, öğrete-bilmek amacım. Bu nedenle öğrenci-ler yetiştirmeye çalışıyoruz." dedi.Çağlar, sanatın terapi niteliği taşı-dığını da vurgulayarak, "İnsanlarınmutlaka sevdiği bir hobisi, iş dışındauğraşısı olması gerekiyor. Çünkü bu,bizleri hem dinlendiriyor hem eğlen-

diriyor hem öğretiyor. Biraz kendimi-ze zaman ayırmamız gerekiyor ben-ce." diye konuştu.Çininin içeriğinde toprak, kil, ku-vars, kaolin gibi maddeler bulundu-ğuna dikkati çeken Çağlar, şunlarıkaydetti: "Üstatlarımız derler ki, 'Çini-yi gördüğünüz zaman sevin, doku-nun.' Kendi öğrencilerime de derimbunu. Çok olumlu enerji yayıyor. De-mek ki biz bu enerjiyi aldık. Çinidekikuvars elementi sayesinde yayılan bugüzel, olumlu enerjiyle belki de iyileş-tim. Öğrencilerimiz de zaten bu etki-nin farkında. Başlayan bırakamıyor,bırakılmasın da."

Stres atmak amacıyla 19 yıl önce çini yapımını öğrenen, zaman içinde işini bırakıpkendisine iyi geldiğini gördüğü bu sanata yönelen Özlem Emine Çağlar, çini alanındayüksek lisansını sürdürüyor, çeşitli illerdeki festival ve etkinliklere katılıyor.

Hatay'da zeytinli kahke 
depremzede kadınlara gelir oldu

Oğlu ve torununun hastalığı
nedeniyle tanıştığı 

aronyanın üretimine başladı
Diyabet hastası oğlu ve torunununbeslenmesine yönelik araştırma yaparkenaronyayla tanışan Fatma Önemli, memleketiKarabük'te 8 dönüm alanda ektiği meyve-nin üretimini gerçekleştiriyor.İstanbul'da yaşayan 48 yaşındaki Önem-li, Tip 1 diyabet hastası 22 yaşındaki oğlu vekızının 5 yaşındaki çocuğunun tüketmesiiçin sağlıklı ürünler araştırırken yüksek be-sin değeri ve antioksidan özelliği dolayısıyla"süper meyve" olarak anılan aronyayı keş-fetti. İl ve ilçedeki tarım ve orman müdür-lüklerinden aldığı desteğin ardından geçensene Eflani ilçesine bağlı Başiğdir köyünde 8dönüm alana 3 bin kök aronya eken Önemli,üretimi artırarak meyvenin satışını yapmayıplanlıyor.Önemli, AA muhabirine, yaklaşık 4 yıldıraronyayla ilgilendiğini, 2 yıl araştırma yap-tıktan sonra memleketinde üretime başladı-ğını ve güzel sonuç aldığını anlattı.Eflani'nin ikliminin meyveyi yetiştirme-ye çok uygun olduğunu belirten Önemli,önce deneme bahçesi oluşturduğunu, Tem-

muz 2023'te de 3 bin kök aronya ektiğinisöyledi. Önemli, oğlu ve 5 yaşındaki torunu-nun diyabet hastası olduğunu dile getirerek,şöyle devam etti:"Onların yiyebileceği sağlıklı ürünlerinolması açısından aronyayı araştırınca 'Bu bi-zim için çok önemli.' dedik. Aronyanın bir-çok faydası var, sağlık meyvesi. En önemlisiEflani'nin bununla uğraşmasını istedim,onun için üretim yapıyorum. Kısmi olarakköye yerleştim. Çoğu zaman vaktimi buradageçiriyorum. Zaman zaman günlük İstan-bul'a gittiğim oluyor."Fatma Önemli, kadın girişimcilere tarımyapacakları iklim özelliklerini araştırmalarıve şartları oluşturduktan sonra üretime baş-lamaları tavsiyesinde bulundu. Denemebahçesinden geçen yıl tadımlık ürün aldı-ğından bahseden Önemli, "Bizim için çokbüyük sürprizdi. Daha yılı doldurmadanmeyve verdi. Az miktardı ama çok mutluediciydi. Eflani'de çiçeğin meyveye dönüştü-ğünü ve toprakla bütünleştiğini görmek çokgüzeldi." dedi.

DepremlerDen etkilenen Ha-tay'ın Altınözü ilçesinde kadınların koo-peratif bünyesinde hazırladıkları zey-tinli kahke aranan bir yöresel lezzet ha-line geldi.İlçede yaklaşık 6 yıl önce kurulanHatay Altınözü Zeytin Emeği KadınKooperatifi (HAZEK) bünyesindeki ka-dınlar yöresel ürünler hazırlıyor.Kooperatifte yaklaşık 2 yıl önce ilçe-de yoğun olarak yetiştirilen zeytin ilebir kekik türü olan zahterin aynı lezzet-te buluşturulması için denemeler yapıl-dı. Un, zeytin, zahter, kişniş, rezene vezeytinyağının yoğurulmasıyla hazırla-nan yeni lezzet, ilçedeki vatandaşlarınbeğenisini kazandı.Hafifliği ve farklı aromasıyla çayla-rın yanında aranan bir kurabiye halinegelen zeytinli kahkeye talep gittikçe art-tı. Hatay Altınözü Zeytin Emeği KadınKooperatifi de kadınlar tarafından yapı-lan yeni lezzeti, e-ticaret yoluyla baştaİstanbul ve Ankara olmak üzere Türki-ye'nin çok sayıda kentine gönderir hale

geldi.HAZEK Başkanı Leyla Ayvazoğlu,AA muhabirine, zeytin kahkesinin koo-peratiflerine özgü bir tat olduğunu söy-ledi.Kentin zeytin, zeytinyağı ve zahte-riyle ünlü olduğunu hatırlatan Ayvazoğ-lu, "Zeytin elimizde olan bir ürün amasadece zeytin olarak satılmamalıydı. Bizbunu inovatif olarak nasıl bir ürüne çe-virebiliriz, geliştirebiliriz kaygısıyla çokkafa yorduk. Ama oranı tutturabilmek,kırılmamasını sağlamak gibi doğruürün ve reçeteyi oluşturabilmek zama-nımızı aldı. Şimdi belirli bir standardi-zasyonla zeytinli kahke ya da zeytinliçörek almaya gelen, bunun farkındaolan bir sürü lezzet severle bir arada-yız." diye konuştu.Ayvazoğlu, ortaya çıkan yeni lezze-tin ününün kent sınırlarını aştığını dilegetirdi. Ürünü zincir marketlerin yanısıra e-ticaret yoluyla Türkiye'nin çok sa-yıda iline gönderdiklerini anlatan Ayva-zoğlu, zeytinli kahke sayesinde koope-ratif bünyesindeki kadınların da gelirelde ettiğini söyledi.
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DÜnYanın üçüncü, Avrupa'nın ise enbüyük film platosu olma özelliğini taşıyanplatonun ziyaretçileri, Osmanlı başta ol-mak üzere eski Türk tarihine ait unsurlarıkeşfediyor.Konserler, söyleşiler ve atlı gösterile-rin yapıldığı yaklaşık 200 dönümlük ara-zide, Anadolu lezzetlerinin sunulduğu Sö-ğüt 1299 Restoranı, geleneksel ürünlerinsatıldığı çarşı, cam atölyesi, geleneksel kı-yafetlerle fotoğraf çektirme ve demir döv-me alanları bulunuyor.Bozdağ Film Platoları Yiyecek İçecekDirektörü şef Hüseyin Bölük, AA muhabi-rine, Söğüt 1299 Restoran'da, Selçuklu,Osmanlı ve kadim Anadolu mutfağının eş-siz lezzetlerini "Yaşayan Mutfak" konsep-tiyle misafirlerine sunduklarını söyledi.Bölük, yerli ve yabancı konuklaraTürk kültürüne dair yemek sunumu yap-tıklarını belirterek, şöyle konuştu:"Orta Asya'dan Anadolu kapılarınagelmeden önce yoğurt ve kuzu eti tüketi-yoruz. Daha sonra Selçuklu'ya geldiğimiz-de artık yavaş yavaş bizim mutfağımızasebzeler girmeye başlıyor. Bol kıymalısebze yemekleri ve deniz ürünleri gelme-ye başlıyor. Tatlının, tuzlunun, o farklı kül-türlerin de harmanlanmasıyla beraberzengin Osmanlı mutfağı ortaya çıkıyor. 17.yüzyılda maalesef saraya Fransız aşçılarçağrılmaya başlandığında biz Avrupa'nınetkisine girmiş bulunuyoruz. Şu an günü-müzde hala Selçuklu ve Osmanlı mutfağıreçetelerini birebir yapan Azerbaycanmutfağı var. Ben onları bir şef olarak teb-rik ediyorum."
"Sunumları yaparken ağlayan
çok misafir gördüm"Misafirlere, kadim Türk kültürününincelik ve nezaket hikayelerini anlatarak,eşsiz bir gastronomi deneyimi sundukla-rını dile getiren Bölük, şunları kaydetti:"Bizim çoğu yemeğimiz 800 yıllık ta-rifler. Bunların hepsinde tuz da var, baha-rat da var. Mesela bir domates yok, birsalça yok. Çünkü Osmanlı'ya gelmesi 17.yüzyılı bulmuş. Çok geniş bir yelpazemiz

var burada. Anadolu'dan çok farklı lezzet-ler, soğuk başlangıçlar, ana yemekler, arasıcaklar... Salatayı at arabasıyla getiripzerzevatçı kültürünü anlatıyoruz. Kendiyetiştirdiği yeşillikleri, meyveleri, sebzele-ri, eski İstanbul sokaklarında at arabasıy-la dolaşarak satan zerzevatçıları anlatıyo-ruz. Misafirler bizi yönlendiriyor, kendidamak tadına göre sosu ve garnitürü se-çerek güzel bir salata ortaya çıkarıyor. Arasıcaklarımızı kara kazanla getiriyoruz.Tatlılar değirmenine geliyor, değirmenci-liği anlatıyoruz."Bölük, insanların sunumlardan etki-lendiğine işaret ederek, "Köy hayatını bi-len, köye en azından tatillerde gitmiş in-sanlar çok etkileniyor. Sunumları yapar-ken ağlayan çok misafir gördüm. Çocuklu-ğundan bir şeyler buluyorlar. Yabancılarda imece kültüründen çok etkileniyor.Hatta bir keresinde uzun yıllar Meksi-ka'da yaşamış Romanyalı bir misafirimiz-den imece kültürünün Meksika'da haladevam ettiğini öğrendim. Geçen gün Mek-sikalı bir misafir geldi, ona da sordum, te-yit ettim. Biz de bu sunumları yaparkençok şey öğreniyoruz." dedi.İnsanların seyahat amaçlarından biri-nin de kültür öğrenme arzusu olduğunadikkati çeken Bölük, Orta Asya'dan Sel-çuklu ve Osmanlı'ya kadar Türk kültürü-nü öğrenmek, deneyimlemek isteyenleriSöğüt 1299 Restoran'a davet etti."Yaşayan Mutfak" konseptini "Her ye-meğin bir hikayesinin olduğunu bilmek

ve misafirleri bu yemeğin bir parçası ya-pabilmektir." şeklinde tanımlayan Bölük,şu ifadeleri kullandı:"Üç temel esasımız var. Misafirleri-mizle aktiviteler yaparak onların hayatınadokunuyoruz. Sürdürülebilir turizm anla-mında ata tohumlarından bahçeler oluş-turuyoruz. Sıfır Atık Projesi kapsamındaise yumurtanın kabuğundan, çay-kahveposasına kadar hiçbir şeyi çöpe atmama-ya çalışıyoruz. Meyve sebze parçaların-dan soslar, püreler yapıyoruz. Misafirlereressam paletini de verip boya ve tat akti-vitesi yapmalarını sağlıyoruz."Har Sanat Sorumlusu Murat Şahinise platolara dünyanın dört bir yanın-dan yerli ve yabancı turistlerin geldiği-ni belirterek, "Buraya gelenler dizileriizleyenler olduğu için hikayeye hakimoluyorlar. Oyuncuların kullandıklarımateryalleri görünce büyük heyecanyaşıyorlar. Diziye özel üretilen ürünler,mağaza için de özel olarak üretiliyor."dedi.Bazı ürünlere ilginin yoğunluğu nede-niyle bunların tedarikinde zorlandıklarınıanlatan Şahin, şöyle konuştu:"Dizide daha çok şatafatlı kostümlerigörüyorlar, çok ilgilerini çekiyor. Oyuncu-ların giydiği kostümleri de çıkarttık ve sa-tışa sunduk. Bunları görünce büyük heye-can yaşıyorlar. Oyuncuların kullandığı ta-kılar ve yüzükler çok değerli oluyor. Bura-da güzel anılar da biriktiriyoruz. ABD'denbir misafirimiz gelmişti. Aldığı ürünler

bizi şaşırtmıştı. Yay ve ok takımı aldı me-sela. Diziden etkilendiğini söyledi. OsmanBey'in hançerini ve kılıcını aldı. İnsanlar-da çok güzel hatıralar bırakıyor ki burayagelip onları almak istiyorlar."Platoların ziyaret edilen mekanları,İnegöl Kalesi, Ürgenç Çarşısı, MarmaracıkKalesi, Yenişehir Çarşısı, Kulucahisar Ka-lesi, Harzemşah Sarayı, Söğüt ve KayıObası bölümlerinden oluşuyor.İnteraktif etkinlikler sayesinde pla-toların ziyaretçileri, tarihi yaşayaraköğrenme imkanı yakalayabiliyor. KayıObası'nda ziyaretçiler geleneksel Türkkostümleriyle fotoğraf çektirebilirken,aynı zamanda at binme, Türk zanaatürünlerinin yapımını izleme ve Kayıhalkının günlük yaşantısını incelemegibi faaliyetlerde bulunabiliyor.Ziyaretçiler, beğeniyle izledikleri di-zilerin setini görmenin yanı sıra oyun-cularla tanışma ve sohbet etme imkanıyakalıyor.Söğüt alanında ise ziyaretçiler, gele-neksel şerbet ve kahve içebilecekleriyerlerde vakit geçirebiliyor, hediyelikdükkanında geleneksel kostümler satınalabiliyor.Bozdağ Film Platoları, Türkiye'ninbirçok ilinden gelenlerin yanı sıra ağır-lıklı olarak Orta Doğu, Orta Asya, Afri-ka, Balkan ve Latin Amerika ülkelerin-den çok sayıda konuk ağırlıyor.Plato, haftanın 7 günü saat 10.00 ile20.00 arasında gezilebiliyor.
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Farklı ülkelerden arkeologlar, Ay-dın'ın Germencik ilçesindeki Magnesia An-tik Kenti'nde incelemede bulundu.ABD Emory Üniversitesi Sanat TarihiBölümü'nce yürütülen proje kapsamında,Geç Klasik ve Hellenistik dönemlerde Ku-zey Yunanistan, Makedonya ve Trakya böl-geleri arasındaki mimari etkileşimleriaraştıran bir grup akademisyen, antik ken-te geldi.Magnesia Antik Kenti Kazı Başkanı, An-kara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fa-kültesi Arkeoloji Bölümü Öğretim ÜyesiDoç. Dr. Görkem Kökdemir, yabancı misa-firlere antik kenti gezdirdi, kazılar hakkın-da bilgi verdi.Gazetecilere açıklama yapan Kökdemir,gelen misafirlerin, kendi ülkeleri ya dafarklı ülkelerde devam eden kazıların baş-kanları ve ekip üyeleri olduğunu söyledi.Kökdemir, kendisinin de içinde bulun-duğu, 5 yıldır devam eden projenin sonayağının Magnesia olduğunu belirterek,"Geçtiğimiz yıllarda Yunanistan, Bulgaris-tan, Romanya ve Makedonya gibi birçokyere gittik. Bu sene de grup, Türkiye gezisi-ni tamamlıyor. Tabii ki Magnesia da bunoktada milattan önce 4. yüzyıl için çokönemli. Magnesia'yı anlatıyoruz, gezdiriyo-ruz." ifadelerini kullandı.Emory Üniversitesinden Prof. Dr. Bon-na Wescoat ise Anadolu'nun en önemli an-tik şehirlerinden ve tapınım merkezlerin-den Magnesia'da bulunmanın çok güzel ol-duğunu kaydetti.Magnesia'ya gelmeyi çok arzuladığınıanlatan Wescoat, "Bugün bunu gerçekleşti-rebildiğim için çok mutluyum. Buradakiçalışmaları görmek, neler yapıldığını ya-kından izlemek bir arkeolog olarak benimiçin çok önemli." dedi.

Yabancı arkeologlar
Aydın'daki Magnesia

Antik Kenti'ni 
ziyaret etti

Gaziantep’te bakır ustaları, 100 de-receyi bulan ateş ocağında bakır kalayla-maya devam ediyor.Ülke genelinde bunaltıcı sıcaklar de-vam ederken,. Gaziantep’te ise sıcaklık 40derecenin üzerine çıktı. Gaziantep’in Ba-kırcılar Çarşısı'nda kalaylama işlemi yapanustalar, ocaklardaki ateşin hava sıcaklığı ilebirleşmesi sonucu 100 dereceye varan sı-caklığa rağmen kalay işi yaparak hem ek-mek parası kazanıyor hem de insan sağlığıiçin önemli bir iş yapıyor. Yaz kış demedenkalay işi yapan ve vatandaşların taleplerinikarşılamaya çalışan ustalar, kalaylama işle-minin zaman aldığını ve emek istediğiniifade ederek, "Vatandaşlar bu işin emek is-tediğini bilseler de beklemekte sabırsızdavranıyorlar. Biz ise 100 derece sıcaklıkdemeden onların taleplerine yetişmeye ça-lışıyoruz” dedi.
“100 derecelik tüp sıcağında
kalay işi yapıyorum”Sıcak havaya rağmen kalay işi yaptığınıve ekmek parası için devam ettiğini söyle-yen Cahit Çalı, “60 yıldır yaz demeden kışdemeden çalışıyorum. Ekmeğimi bu iştenkazanıyorum. İşimiz oldukça zor. 40 dere-celik sıcaklık ve üstüne 100 derecelik tüpsıcağında kalay işi yapıyorum. Büyük emekharcıyorum. Burada bakır kapları kalaylı-yorum. Lokantalardan gelen bakır tabak-lar, beyran, paça yapılan tabaklar, diğeryandan evlerde kullanılan kapları kalaylı-yoruz” dedi.

Bakır kalaycısının
100 derece sıcakta

zorlu mesaisi

"Diriliş Ertuğrul","Kuruluş Osman" ve"Destan" gibi dizilereev sahipliği yapanBozdağ Film Platola-rı, çok sayıda ülke-den Türk dizisi hay-ranlarını ağırlıyor.

Bozdağ Film Platoları'nda tarih ve
kültür yeniden canlandırılıyor

Yunusemre’de
Dünya Müzik 

Günü’nde 
anlamlı konser

Yunusemre Belediyesi KentOrkestrası, Dünya Müzik Gü-nü’nde Atatürk Kent Parkı’ndaverdiği konserde müzikseverlereunutulmaz bir gece yaşattı.Yunusemre Belediyesi katkıla-rıyla Dünya Müzik Günü’nde kon-ser gerçekleştirildi. Atatürk KentParkı’nda yapılan etkinlik kapsa-mında Kent Orkestrası Türk HalkMüziği Kurucu Şefi Mustafa Kı-lınç, Türk Sanat Müziği KurucuŞefi Oya İzci başta olmak üzereCemre Özgür, Sezen Usulu, AnılKeskin, Caner Yıldırım isimli mü-zisyenler sahne aldı. Konseri Yu-nusemre Belediye Başkan Yar-dımcıları, daire müdürleri ve çoksayıda vatandaş dinledi. Şarkı vetürkülerle müziğe doyan vatan-daşlar seslendirilen eserlere eş-lik etti. Yunusemre Belediye Baş-kanı Semih Balaban, müziğin öz-gürlük olduğunu belirterek “Mü-ziğin toplumlarda birleştirici gü-cünü göstermek, herkes için heryerde müzik kavramını geliştir-mek için müziği ve müzisyenliğikucaklayan bu özel günde çokgüzel bir etkinlik gerçekleştirdik.Belediye olarak bizler bu konudaüzerimize düşeni yapmaya hazı-rız. Emeği geçen herkese çok te-şekkür ederim” dedi.

ÜnlÜ İngiliz rock grubu PinkFloyd’un vokalisti, basçısı ve kurucula-rından olan Roger Waters, Filistin’e des-tek için Londra’da düzenlenen özel biretkinlikte sahne aldı.Londra’daki Euston St. Pancras Kili-sesi'nde düzenlenen etkinlilke Waters’ınyanı sıra Yusuf İslam (Cat Stevens) verapçi Lowkey (Kareem Dennis) de şarkı-larını Filistin için söyledi.Konserden önce konuşma yapan Wa-ters, “Benim gibi birçoğunuz gözyaşlarıiçinde yaşıyorsunuz. Çünkü Gazze’dekive Filistin’in işgal altındaki diğer toprak-larındaki kardeşlerimizin yaşadıklarınıhissediyoruz.” dedi.Waters, “Wish you were here (Bura-da olmanı isterdim) şarkısını bir çocuk-luk arkadaşıma yazdığım düşünülür. Ba-zen gerçekten de öyle. Ancak bu akşambu şarkıyı Filistin için söyleyeceğim.” diyekonuştu.Holborn ve St. Pancras seçim bölge-sinden 4 Temmuz'da yapılacak genel se-çimler için İşçi Partisi lideri Keir Star-mer'ın karşısına milletvekili adaylığınıkoyan Filistin destekçisi Andrew Feinste-in’a destek isteyen Waters, şu ifadelerikullandı: “Cennet ile cehennem arasın-dan seçim yapabilirsiniz. Mavi gökyüzüy-le acı arasından seçim yapabilirsiniz.

Adaylardan Starmer ve Feinstein’e baktı-ğınızda peçenin ardından gülümsemeyigörebilir misiniz? Ben baktığımda göre-biliyorum. Her seçim bölgesinde gerçe-ğin yanında olan adaylar olmayabilir amaHolborn ve St. Pancras bölgesinde var. Bubölgede 72 bin seçmen var ve gerçeğin,sevginin ve empatinin yanında olan Fe-instein için oyunuzu kullanın. Keir Star-mer’ın başbakan olmasını engelleyin.

Soykırımın kolaylaştırıcısı Starmer'ınbaşbakan olmasını önlemek tüm İngilte-re ve insanlığın iyiliğine olur.”Waters, İngiltere siyasetinde yeni birahlaki yol göstericiye ihtiyaç duyduğunavurgu yaparak "Hepimiz başta Filistinli-lerin hakları olmak üzere insan hakları-nın savaşçısıyız. İnsanlık ruhunun varo-luş savaşının askerleriyiz." ifadelerinikullandı.

Pink Floyd grubunun 
kurucularından Roger Waters, 

Filistin’e destek için sahneye çıktı
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bu günlerde haddi boyunu çoktan aşmış, okumaözürlü birtakım küçük adamlar, Türk, Türklük veTürk milleti için çeşitli imalarda bulunmaya çalışı-yor. Ben de tarihe ve edebiyata mal olmuş büyükadamlar Türk, Türklük ve Türk milleti için nelersöylemişler, bir bakayım dedim.  “Doğuşumdaki tek insanüstülük sizler gibi’Türk’ olarak dünyaya gelmemdir.” Atatürk“Ey ulu Allah’ım, Türklüğümü benden esirgeme.’’Ebulfez Elçibey”“İnsanları yücelten iki büyük meziyet vardır: Er-keğin cesur kadının namuslu olması. Bu iki meziye-tin yanında hem erkeği hem kadını şereflendiren birmeziyet vardır. İcabında tereddütsüz canını fedaedebilecek kadar vatanına bağlı olmak. İşte Türklerbu meziyetlere ve fazilete sahip kahramanlardır.Bundan dolayıdır ki Türkler öldürülebilir, lakinmağlup edilemezler.” Napolyon Bonapart“Türk, Heredot’tan, Tevrat’tan çok eski yüzyılla-rın tanıdığı bir ulustur. Sadelik içinde görkemi, sü-kûnet içinde ihtişamı, tahakküm kabul etmeyen biryüreklilik, alabildiğine geniş bir fetih aşkı, sonsuzbir teşebbüs kabiliyeti, bölgelere uymaktan çok böl-

geleri kendine uydurma zevki ve alışkanlığıTürk milletinin asırlar dolduran tarihindeaçıkça görülür.” Hammer“Türklerin yürekleri temizdir. Onlarda batılfikirler, basit düşünceler yoktur.” Semame İbn-i Eşreş“Türkler pek farkında değil ama Avrupalı-lar şu gerçeğin farkındadır. Tarihten Türklerçıkarılırsa ortada tarih diye bir şey kalmaz.”Fritz Neumark“Türkleri kudretsiz bırakmak için dünyadurdukça onlara uygulanacak tek ezme tarzı şudur:parçala kolay yutarsın, Türk başka türlü yenilemez”Han Gan Kue“Türk’ü anlamamak için tarihe göz yummak ge-rekir. Haksız saldırılar ve adi iftiralar önündeTürk’ün vakur kalışı, kuşku yok ki körlerin gerçeği,eşyayı anlamadıklarını düşündüklerinden ve körle-re acıdıklarındandır. Bu soylu davranış o adi iftirala-ra ne açık bir cevap oluyor.” Pierre LotiDaha neler söylenmiş neler büyük Türk Milletiiçin… Uzatmadan ben de bir şiirimle bağlayayım ya-zımı.BEN KİM MİYİM? TÜRK’ÜM TÜRK!Soluklanan mısrada, ben tarih süvarisi,Dağları eritmeme yeter, tek bir kıvılcım.Rahmân’ın sancağıyla, aydınlığın vârisi,Her sözüm hak içindir, adâlettir kılıcım.Ufka sefer açarım, dudağımda bismillâh,Zaman kıyâma durur, gökte tek ses; yâ Allah!

Gayret, hakkı yüceltmek; düşmesin yere tek ah,Bu uğurda hâk olan vicdanımdır yargıcım.Küfre teşne olanın, ters yüz olur dünyası,Kuşatınca hakikat, kaçar kibrin rüyası,Rabbi tesbih edenin, sırsız olur aynası;İstemem dünya tahtı, gönüllerdir mîrâcım.Kucağımda şefkatin, merhametin nefesi,Benim olduğum yerde, çıkmaz zâlimin sesi,İklimimde mutludur, mağdurların cümlesi;Dört mevsim meyve verir, gül kokulu ardıcım.Davetimde ulviyet, cihâdımda tevhid var,Fetih zulme karşıysa, zemherîde erir kar,Şahâdetim şâhidimdir, Rızâ-yı Hak’tır karar;Ne ganîmet ne şöhret ne gösteriş amacım.Akan akın durudur, uzanır Hakk’a eller,Bir pembe karanfildir, Hakk’ı zikreden diller,Kalp secdeye varınca, mahmurlaşır gönüller;Damlalar ırmaklaşır, nurla dolar sarnıcım.Ben kim miyim? Türk’üm Türk! Damarımda kanasil,Kalkanım Tanrı Dağı, mızrağımda Ebâbil,Gök kubbenin altında, tanır beni her mahfil;Sevginin deryâsında güzele her kulacım.Andım var dağa-taşa, andım var kurda-kuşa,Andım ki, benliğimi sarmalayan kumaşa,Nizâm-ı âlem için dönmem yolumdan, hâşâ!Ülküm; gönül fethetmek, insanlıktır baş tâcım.

HADİ ÖNAL

TÜRK, 
TÜRKLÜK VE 

TÜRK MİLLETİ

nnur baTu
yenilenebilir enerji sektörünün liderfirmalarından Polat Enerji’nin Polat Vakfı işbirliğiyle hayata geçirdiği Geleceğe Yeşil IşıkYak Projesi’nin ilk yılında 7 ilde 3.000’e yakınöğrenciye 500’e yakın öğretmene ulaşıldı. İlk-okul öğrencilerini hedefleyen ve sınıflarda ger-çekleşen uygulamalı atölyelerle çocuklarda ye-nilenebilir enerji ve sürdürülebilirlik konula-rında farkındalık kazandırmayı amaçlayanProje, 2023 – 2024 eğitim öğretim döneminikapsayan ilk senesinde Polat Enerji santralle-rinin yer aldığı şehirlerde yapıldı. Öğretmen Eğitimleri, Enerji Atölyeleri veMeslek Lisesi Buluşmaları modüllerinden olu-şan Proje, ilkokul 3. ve 4. sınıf öğrencilerini, sı-nıf öğretmenlerini ve meslek lisesi öğrencileri-ni odağına alıyor. BM Sürdürülebilir KalkınmaHedefleri doğrultusunda çevreye duyarlı vesürdürülebilirlik bilincine sahip bireyler yetiş-tirmeyi hedefleyen projenin ilk yılı; Kırşehir,Manisa, Balıkesir, Yalova, Niğde, Nevşehir veİzmir’de başarıyla tamamlandı. Projenin İz-mir’deki atölyeleri, Menderes İlçe Milli EğitimMüdürlüğü iş birliğiyle gerçekleştirildi. EnerjiAtölyelerinde, ilkokul 3. ve 4. sınıf öğrencileri-ne yenilenebilir enerji, sürdürülebilirlik vekarbon ayak izi gibi temel kavramlar çeşitli in-teraktif etkinliklerle aktarıldı. Öğretmen Eği-timlerinde, ilkokul öğretmenlerine BM Sürdü-rülebilir Kalkınma Hedefleri hakkında temelbilgiler verildi ve Fen Bilimleri derslerinde il-gili müfredat konularını işlerken kullanabile-cekleri ‘Rehber Kitapçıklar’  hediye edildi. Projenin bir diğer modülü olan Meslek Li-sesi Buluşmalarında ise Polat Enerji profesyo-nelleri, kariyerini yenilenebilir enerji ve ilgilialanlarda inşa etmeyi hedefleyen meslek lisesiöğrencileri ile bir araya gelerek, rüzgar enerjisantrallerinin kurulum süreçleri hakkında bil-giler verdi, mesleki bilgi ve birikimlerini öğ-rencilere aktardı. Polat Enerji Yönetim KuruluÜyesi Eda Polat Gkinosatis, bir yılını tamamla-yan projeyle ilgili şunları söyledi: “Geleceğe Yeşil Işık Yak projesiyle çocukla-rımız ve gençlerimizde farkındalık yaratarakonların çevresel sorunlarla ilgili çözüm üreten,bilinçli nesiller olmasını amaçlıyoruz. 2023 –2024 eğitim öğretim yılında Kırşehir’de baş-lattığımız projeyi Mayıs ayında İzmir'de ta-mamladık. Projenin ilk yılında gerçekleştirdi-ğimiz etkinliklerle, çocuklarımızın ve gençleri-mizin yenilenebilir enerji, iklim değişikliği veçevre konularında bilinçlenmelerine katkı sağ-lamaktan ve ilgilerini gözlemlemekten büyükmemnuniyet duyuyoruz. Bundan sonraki sü-reçte de sürdürülebilirlik konusunda farkında-lık yaratmak amacıyla projelerimize kapsamı-mızı genişleterek devam etmeyi hedefliyoruz.”

GELECEĞE YEŞiL 
IŞIK YAK PROJESi 
iLK YILI iZMiR'DE 

TAMAMLADI

isTanbul İtfaiyesi, çukura veyasuya düşen, yangında mahsur kalan, sı-kıştığı yerden çıkamayan İstanbul’uncan dostlarına evcil veya vahşi ayrımıyapmadan yardım eli uzatmaya devamediyor. Ocak ayından itibaren 3 bin 738kedi, bin 315 kuş, 244 köpek, 17 inek,10 keçi ve 101 farklı türde hayvan ol-mak üzere 5 ayda toplam 5 bin 965hayvan itfaiye ekiplerince kurtarıldı. Yangın, deprem, sel gibi ihbarlaramüdahale ettikleri gibi hayvan kurtar-ma ihbarlarına da aynı hassasiyetlemüdahale eden İstanbul İtfaiyesi, evcilhayvanların yanı sıra şehir içinde kar-şılaşılması nadir olan yılan ve iguanagibi hayvanların da imdadına yetişti.2023 yılında ise toplam 17 bin 785hayvanın yardımına koşan İstanbul İt-faiyesi ekipleri, 11 bin 743 kedi, 3 bin658 kuş, 667 köpek, 45 keçi, 44 inek,14 at, 14 koyun, aralarında yılan, yara-sa, kirpi gibi hayvanların bulunduğu346 farklı hayvanı da bulundukları zordurumlardan kurtardı. Hayvan kurtar-ma vakalarının çoğunluğunu İstanbul-lu kediler oluşturdu. İstanbul İtfaiyesi,

2021 yılında 9 bin 541, 2022 yılında12 bin 689, 2023 yılında 11 bin 743,2024 yılının ilk 5 ayında 3 bin 738 ol-mak üzere yaklaşık üç buçuk yılda top-lam 37 bin 711 kediye yardım eli uzat-tı.  İstanbul’da şehir içinde görmeyealışık olmadığımız hayvanlardan olanyılanlar da hayvan kurtarma ihbarları-na konu olabiliyor. Ev, otomobil, bahçe,doğal gaz kutusu, sigorta kutusu, binahavalandırma boşluğu, garaj, asansörboşluğu, kümes, dolap arkaları, tuvalet,jeneratör ve kömürlük gibi alanlardarastlanan yılanlar gelen ihbarlar üzeri-ne İstanbul İtfaiyesi tarafından kurta-rıldı. Bunun yanında; çukura düşen,bahçe teline sıkışmış, boş havuz içeri-sinde mahsur kalmış, kendi başınakurtulmaya imkanı olmayan yılanlarda itfaiye tarafından kurtarıldı.İstanbul’da 2021 yılında 381,2022’de 405, 2023’te 404, 2024’ün ilkbeş ayında ise 131 olmak üzere yakla-şık üç buçuk yılda toplam bin 321 yılankurtarılarak doğal ortamına bırakıldı.Aynı süre zarfında kurtarılan tüm hay-vanların sayısı ise 63 bin 144 oldu.

iSTANBUL iTFAiYESi 5 AYDA
6 BiN HAYVANI KURTARDIİstanbul Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı ekipleri, yılın ilk 5 ay ayında zordurumdaki 5 bin 965 hayvanı kurtardı. Aralarında yılan, iguana, yarasa gibi hayvanlarında bulunduğu kurtarma vakalarında sırasıyla en çok kedi, kuş, köpek ve inek kurtarıldı

Türkiye’nin en büyük ve modernfuar alanı Fuar İzmir’de, Ekim ayında aynıanda üç önemli tekstil ve hazır giyim fuarıdüzenlenecek. İzmir Büyükşehir Belediye-si ev sahipliğinde İZFAŞ tarafından düzen-lenen Fashion Prime – 7. Tekstil, Hazır Gi-yim Tedarikçileri ve Teknolojileri Fuarı ileİZFAŞ – İzgi Fuarcılık ortaklığıyla gerçek-leştirilen Fashion Tech – 3. Hazır Giyim,Konfeksiyon ve Tekstil Makineleri, TekstilBaskı Teknolojileri Fuarı ve ilk kez yapıla-cak Fashion Home İzmir - Ev Tekstili Fua-rı, sektörün başkenti olan İzmir’in ve böl-genin gücüne güç katacak. Üç fuarın birlik-teliği, katılımcı ve ziyaretçilere de büyükfırsatlar sunacak. Hazır giyim ve konfeksi-yon üreticilerinin kumaştan aksesuara,makine teknolojilerinden yazılımlara, evtekstilinden ipliğe kadar aradığı her şeyibulabileceği üç fuar, aynı zamanda sektö-rün bir araya geldiği en büyük entegre bu-luşma olacak. Fuar İzmir’in A-B ve C holle-rinde, yüzlerce katılımcı firma; B2B prog-ramları ve alım heyetleri gibi organizas-yonlarla dünyanın dört bir yanından pro-fesyonel ziyaretçilerle buluşacak. Üç fuar,sektöre, istihdama, ihracata, kent ve ülkeekonomisine büyük katkı sağlayacak.9 – 11 Ekim 2024 tarihlerinde ger-

çekleşecek Fashion Prime Fuarı’nda, ha-zır giyim sektörünün önde gelen üretici-leri, tedarikçi firma temsilcileri ile biraraya gelirken hazır giyim markaları damoda tasarımcılarından yan ürün sağla-yıcılarına kadar sektörün önde gelenprofesyonelleriyle tecrübelerini paylaş-ma olanağı bulacak. Fuarda yer alan katı-lımcılar, yeni ürünlerini ve koleksiyonla-rını sergilerken yurt içinden ve yurt dı-şından gelen alım grupları da katılımcı-larla bağlantılar gerçekleştirecek. Kumaşçeşitleri ve aksesuarlar başta olmak üze-re hazır giyim sektörü-nün tüm bileşenlerinin vesektörel trendlerin, pro-fesyonel ziyaretçiye sunu-lacağı Fuar, yeni iş birliğifırsatları ile sektöre ve ih-racata katkı koyarken ka-tılımcı ve ziyaretçilerininyarattığı sinerjiyle dekent ekonomisine katkısağlayacak. Fuarı, dünya-nın dört bir yanından veTürkiye’nin farklı illerin-den üreticiler, perakende-ciler, toptancılar, tasarım-cılar ve sektör temsilcile-

rin ziyaret etmesi bekleniyor. FashionPrime Fuarı; solo ve karma kumaş defile-leri, sergi, atölyeler ve etkinliklerle desektörün ihtiyacını karşılayacak. İZFAŞ veİzgi Fuarcılık ortaklığında, Exen Media,Ege Giyim Sanayicileri Derneği ve DenizliTekstil Giyim Sanayicileri Derneği des-tekleriyle düzenlenen Fashion Tech – 3.Hazır Giyim, Konfeksiyon ve Tekstil Ma-kineleri, Tekstil Baskı Teknolojileri Fuarı,09 – 12 Ekim 2024 tarihleri arasındaüçüncü kez kapılarını açmaya hazırlanı-yor. Hazır giyim ve konfeksiyon üretimin-

de kullanılan dikiş makineleri ile otomat-larının yanı sıra serim ve otomatik kesimmakineleri, iğneler, sarf malzemeler, apa-reler, baskı ve nakış teknolojilerinde sek-törün lider makine üreticileri ile marka-larını tek çatı altında buluşturan FashionTech İzmir, bu alanda Avrasya Bölgesininen büyük fuarı olma özelliği taşıyor. Bir-çok alanda katma değerli ürünlerin oluş-masını sağlayan nakış makinelerinin üre-ticisi ve tedarikçisi firmaların taleplerisonucu, Fashion Tech’te ayrı bir bölümaçılmasına karar verildi. Önceki FashionTech İzmir fuarlarındasergilenen en önemliürün grupları arasındayer alan parça ve baskımakinelerinin yanı sıratekstil dijital baskı maki-neleri ve boyaları da fuar-da en önemli aktörlerarasında yer alacak. Fas-hion Tech ile eş zamanlıolarak gerçekleşecek Fas-hion Prime ve FashionHome fuarları, makinele-rini ve teknolojilerini ser-gileyecek firmalar içinyeni pazarlara ulaşmaları

için de büyük bir avantaj sağlayacak.9 – 11 Ekim 2024 tarihlerinde, ilk kezdüzenlenecek Fashion Home İzmir - EvTekstili Fuarı, ev tekstili dünyasının lidermarkalarını bir araya getirerek üç günboyunca sektördeki en son moda trend-lerinin sergilenmesini sağlayacak. İZFAŞve İzgi Fuarcılık ortaklığında, DenizliTekstil Giyim Sanayicileri Derneği, Baba-dağlı Sanayici ve İş İnsanları Derneği, Ka-rat Medya iş birliğinde düzenlenecek Fu-ar’da, konfor, estetik ve teknolojiyi birleş-tiren son trendler sergilenecek. Havlu,bornoz, nevresim, çarşaf, perde, zemin veduvar kaplamaları, döşemelik kumaşlar,otel ve plaj tekstilleri, mutfak tekstillerigibi yüzlerce ürün çeşidi, onlarca katılım-cı ve markayla kapılarını açacak FashionHome İzmir, ev tekstili modasına yön ve-recek. Sektöre ve ihracata katkı sağlamakiçin alım heyetleri, B2B programları, içpazar için yerli alım heyeti programlarıgibi birçok etkinliği barındıracak FashionHome İzmir, Türkiye’nin yanı sıra dünya-nın dört bir yanından gelecek zincir ma-ğaza temsilcileri, toptancılar, distribütör-ler ile moda evlerinden, zincir otellerden,tatil köyleri ve eğitim kurumlarından bin-lerce profesyonel ziyaretçiyi ağırlayacak.

Üç fuar aynı anda gerçekleştirilecekTekstil ve moda sektöründe ülkemizin en önemli fuarlarının düzenlendiği İzmir, bu alanda yeni bir fuara daha ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor. Tekstil vemoda sektöründe dünyanın başlıca buluşma noktalarından IF Wedding Fashion İzmir-18. Gelinlik, Damatlık ve Abiye Giyim Fuarı, 7.’si düzenlenecek Fas-hion Prime ve 3.’sü gerçekleştirilecek Fashion Tech fuarlarının yanı sıra Fashion Home İzmir-Ev Tekstili Fuarı da ilk kez ziyaretçilerine kapılarını açacak
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2024 Avrupa Futbol Şampiyonası(EURO 2024) F Grubu ikinci maçında Gür-cistan ile Çekya 1-1 berabere kaldı.Karşılaşmanın 23. dakikasında Çek-ya'nın bulduğu gol, elle oynama gerekçe-siyle iptal edildi.Sağ kanattan Coufal'ın uzun kullandığıtaç atışıyla ceza sahasında karambol oluş-tu. Hlozek'in vuruşunda kaleci Mamar-dashvili'den seken top tekrar Çek futbolcu-ya çarparak ağlara gitti.VAR incelemesinin ardından topa elledokunduğu tespit edilen Hlozek'in attığıgol, geçerlilik kazanmadı.45+4. dakikada Gürcistan penaltıdangolü buldu. Kvaratskhelia'nın sağ kanattankullandığı serbest vuruşta meşin yuvarlak,penaltı noktası üzerindeki Hranac'ın elineçarptı. Hakem Daniel Siebert, VAR incele-mesinin ardından elle oynamayı tespitederek beyaz noktayı gösterdi. Mikautad-ze, penaltı atışında topu ve kaleciyi ayrı kö-şelere göndererek golü buldu: 1-0.Karşılaşmanın ilk yarısı Gürcistan'ın 1-0 üstünlüğüyle tamamlandı.59. dakikada Çekya eşitliği yakaladı.Sağ kanattan Coufal'ın kullandığı kornerde,kale sahasındaki Lingr'in kafa vuruşundatop direğe çarptı. Arka direkte bomboş du-rumdaki Schick, dönen topu kaleye gönde-rerek durumu 1-1'e getirdi.Türkiye'nin de bulunduğu F Gru-bu'ndaki mücadele, 1-1 eşitlikle sona erdi.
Puanlar paylaşıldıGruptaki ilk maçlarını kaybeden Gür-cistan ile Çekya'nın karşı karşıya geldiğimücadelede puanlar paylaşıldı.Türkiye'ye 3-1 yenilen Gürcistan vePortekiz'e 2-1 kaybeden Çekya, sahadan 1-1 beraberlikle ayrılarak birer puana ulaştı.Gürcistan, bu sonuçla ilk kez katıldığıAvrupa Şampiyonası'ndaki ilk puanını eldeetti.Bu sonucun ardından Türkiye-Portekizmaçının kazananı, son karşılaşmalar önce-si grup lideri olarak son 16 turunu garanti-leme şansı yakaladı.Grupta 26 Haziran'da Gürcistan-Porte-kiz ve Çekya-Türkiye maçları yapılacak.
Mikautadze ikinci golünü attıGürcistan'ın golcüsü Georges Mikau-tadze, EURO 2024'teki ikinci golünü kay-detti.Geçen sezon Fransa'da Metz formasıylaattığı gollerle adından söz ettiren Mikau-tadze, turnuvada Türkiye'nin ardındanÇekya filelerini de havalandırmayı başardı.
Schick'in şampiyona 
tarihindeki 6. golüÇekya'nın skorer futbolcusu PatrickSchick, Avrupa Şampiyonası tarihindeki 6.golünü kaydetti.Schick, şampiyona tarihinde Çekya'nınen golcü futbolcusu ünvanını paylaştığıeski Galatasaraylı forvet Milan Baros'u dageride bıraktı.
Schick sakatlanarak 
oyundan çıktıÇekya Milli Takımı'nın en önemli kozla-rından Patrick Schick, sakatlanarak oyunadevam edemedi.Oyun sürerken kendini yere bırakanSchick, saha içinde bir süre tedavi gördü.Golcü futbolcu, 68. dakikada hafif seke-rek kenara geldi ve yerini Chytil'e bıraktı.
Mamardashvili 
maçın oyuncusuGürcistan Milli Takımı'nın kalecisi Gi-orgi Mamardashvili, maçın oyuncusu seçil-di. Mamardashvili, karşılaşma boyuncakalesinde devleşerek birçok pozisyondaÇeklere gol izni vermedi.
Gürcü taraftarlar ağırlıktaydıGürcü futbolseverler, Volkspark Stadıtribünlerinde sayıca üstün taraf oldu.Turnuvada takımlarını yalnız bırakma-yan Gürcü taraftarlar, tribünlerin büyükkısmını doldurdu.Maç boyunca büyük destekte bulunanGürcü futbolseverler, takımlarının attığıgolden sonra büyük coşku yaşadı.

Gürcistan ile Çekya 
berabere kaldı

artiStik Cimnastik ErkekMilli Takım Başantrenörü YılmazGöktekin, "Bu işin zirvesi her za-man olimpiyat altın madalyasıdır.Olimpiyatlarda alınan altın madal-ya bir ilk ve Türk cimnastiğinin enzirvede olduğunun göstergesi ola-cak." dedi.Artistik Cimnastik Erkek MilliTakım Başantrenörü Yılmaz Gök-tekin, "Bu işin zirvesi her zamanolimpiyat altın madalyasıdır. Olim-piyatlarda alınan altın madalya bir ilk veTürk cimnastiğinin en zirvede olduğunungöstergesi olacak. Bunu da başaracak gü-cümüz, sporcularımız var." dedi.Göktekin, 26 Temmuz-11 Ağustos ta-rihlerinde gerçekleştirilecek Paris 2024Olimpiyatları'na hazırlık kapsamında An-talya'da kamp yaptıklarını söyledi.Kampta 8 sporcularının bulunduğubilgisini veren Göktekin, yaklaşık 1,5 ay-dır kamp yaptıklarını ve sporcuların per-formanslarının gayet iyi olduğunu dile ge-tirdi.Büyük bir ekiple güzel bir sinerji ya-

kalayarak başarılar elde ettiklerini akta-ran Göktekin, "Bu başarıların temelleri 15yıl öncesine dayanıyor. Bu ekibin başındaolmak mutluluk verici. Geçen yıl Türkcimnastik milli takımı Avrupa'da yılın ta-kımı, ben de yılın antrenörü seçilmiştim.Bu Türk cimnastiği için çok önemli bir de-ğerdi. Hedef her zaman yarışma anlamın-da madalya ama Türk cimnastiğinin gel-miş olduğu seviye de çok önemli. Avru-pa'da herkesin Türk sporcuları, Türk an-trenörleri konuşuyor olması mutluluk ve-rici." diye konuştu.Olimpiyatlarda takım olarak ilk hedef-

lerinin en iyi 8 takım arasınagirerek finalde mücadele et-mek olduğunu vurgulayanYılmaz Göktekin, şunlarıkaydetti:"Bireyselde hedeflerimizdaha büyük. Bireysel spor-cularda 5 final elde ederekmadalyalar bekliyoruz.Sporcularla uluslararası or-ganizasyonlarda elde ettiği-miz başarılar var. AkdenizOyunları, Üniversiteler Dünya Şampiyo-nası, Avrupa Şampiyonası, Dünya Şampi-yonası gibi önemli organizasyonlardaşampiyonluklarımız, çok sayıda madalya-larımız var. Olimpiyat madalyalı sporcu-muz da var. Bu işin zirvesi her zamanolimpiyat altın madalyasıdır. Olimpiyat-larda alınan altın madalya bir ilk ve Türkcimnastiğinin en zirvede olduğunun gös-tergesi olacak. Bunu da başaracak gücü-müz, sporcularımız var. Altın madalyayıParis'te elde edip ülkemize güzel bir so-nuçla döneceğiz."

Milli yüzücü Hüseyin 
Emre Sakçı, Avrupa 

şampiyonu oldu
SırbiStan'da devam eden Su Spor-ları Avrupa Şampiyonası'nda milli yüzü-cü Hüseyin Emre Sakçı, 50 metre kurba-ğalamada altın madalya elde etti. Türki-ye Yüzme Federasyonundan yapılanaçıklamaya göre, başkent Belgrad'dakiMilan Gale Muskatirovic Spor Salo-nu'nda düzenlenen organizasyonda Hü-seyin Emre Sakçı, 50 metre kurbağalamafinalinde yer aldı. Finali 26.92'lik derece-siyle birinci sırada bitiren Fenerbahçelimilli yüzücü, Avrupa şampiyonu oldu.Öte yandan aynı stilde finalde yeralan Nusrat Allahverdi, 27.35'lik derece-siyle 17-18 yaş altı Türkiye rekorunu kı-rarak 6. oldu. Erkekler 200 metre kele-bekte ise Polat Uzer Turnalı, 1.56.55'leAvrupa 6'ncısı olarak finali tamamladı.

Maçın 6. dakikasında Türkiye goleçok yaklaştı. Sağdan Zeki Çelik'in yerdenortasında altıpasın solunda Kerem Aktür-koğlu'nun kayarak dokunduğu top, kaleci-den sekti. Atağın devamında Portekiz sa-vunması meşin yuvarlağı kornere uzak-laştırdı.22. dakikada Portekiz öne geçti. Sol-dan gelişen atakta Leao'nun yerden orta-sında savunmadan seken top, penaltı nok-tasının sağındaki Bernardo Silva'nınönünde kaldı. Bu oyuncunun gelişine şu-tunda top filelere gitti: 0-1.29. dakikada Portekiz ikinci golü bul-du. Kaleci Altay'ın topa çıktığı sırada sa-vunmada Samet Akaydın'ın hatalı geri pa-sında meşin yuvarlak çizgiyi geçti: 0-2.31. dakikada soldan 2 kişiyi çalımlaya-rak ceza sahasına giren Kerem Aktürkoğ-lu'nun yakın direğe yerden vuruşunda,kaleci topu ayağıyla kornere uzaklaştırdı.41. dakikada Orkun Kökçü'nün cezasahası dışından yerden şutunda, kalecimeşin yuvarlağı kontrol etti.İlk yarı, Portekiz'in 2-0 üstünlüğüyletamamlandı.
İkinci yarı53. dakikada ceza sahası dışında solçaprazda topu önüne alan Yusuf Yazıcı'nınkaleye yaklaşık 20 metre mesafeden yap-tığı plase vuruşta meşin yuvarlak kaleciDiogo Costa'da kaldı.56. dakikada Portekiz farkı 3'e çıkardı.Sağ kanattan savunma arkasına atılantopu alıp ceza sahasına giren Ronaldo, ka-leciyle karşı karşıya pozisyonda pasını solçaprazda müsait pozisyondaki Bruno Fer-nandes'e aktardı. Bu oyuncunun boş kale-ye vuruşunda, meşin yuvarlak ağlarla bu-luştu: 0-3.88. dakikada atılan ara pasta defansınarkasına sarkan Bernardo Silva kaleönünde topa vurmaya çalışırken kaleci Al-tay Bayındır meşin yuvarlağı kurtardı.Karşılaşma, Portekiz'in 3-0 üstünlü-ğüyle sona erdi.Portekiz bu galibiyetle puanını 6'ya çı-kararak liderliğe yükselirken, A Milli Ta-kım 3 puanla ikinci sırada yer aldı.Grupta bugün oynanan maçta 1-1 be-rabere kalan Çekya ve Gürcistan'ın ise1'er puanı bulunuyor.Türkiye, gruptaki son maçını 26 Hazi-ran Çarşamba günü Hamburg'da Çekya ileoynayacak.
Abdülkerim Bardakcı, Çekya
maçında yokMilli takımın savunma oyuncuların-dan Abdülkerim Bardakcı, Portekiz karşı-

laşmasında gördüğü sarı kartla cezalı du-ruma düştü.Grupta Gürcistan ile oynanan karşılaş-mada da sarı kartla cezalandırılan Abdül-kerim, şampiyonadaki ikinci sarı kartınıgördü.Abdülkerim, ay-yıldızlı ekibin gruptaÇekya ile oynayacağı müsabakada formagiyemeyecek.
Arda Güler tezahüratlarıTürk taraftarlar, Portekiz karşısındailk 11'de yer almayan Arda Güler'in oyunagirmesi için ilk yarıda tezahüratlarda bu-lundu.Ay-yıldızlı ekip geriye düştükten sonraArda ısınmak için saha kenarına gelincetaraftarlar, milli futbolcuya yönelik teza-hüratlar yaptı.Teknik direktör Vincenzo Montella,Arda Güler'i 70. dakikada Yunus Akgün'ünyerine oyuna sürdü.
Samet ve Zeki 
kart ceza sınırına geldiA Milli Futbol Takımı'nda Portekiz ileoynanan maçta sarı kart gören SametAkaydın ve Zeki Çelik, kart ceza sınırına

geldi.Samet ve Zeki, bir sarı kart daha gör-meleri halinde cezalı duruma düşecek.Ay-yıldızlı ekipte Hakan Çalhanoğluda sarı kart ceza sınırında bulunuyor.Bu arada Samet Akaydın, mücadele-nin 75. dakikasında sakatlanarak oyun-dan çıktı ve yerini Merih Demiral'a bıraktı.
Portekiz'e karşı 
kötü istatistik sürdüA Milli Futbol Takımı'nın Portekiz'ekarşı resmi maçlardaki galibiyet özlemisürdü.Türkiye, Portekiz'e karşı oynadığı 10.maçta 8. yenilgisini yaşadı. Ay-yıldızlıekip, Portekiz karşısında yalnızca özelmaçlarda 2 galibiyet elde etti.Türkiye bu maçlarda 9 gol atabilirken,kalesinde gördüğü gol sayısı 22'ye yüksel-di.
İki taraftar sahaya girdiTürkiye ile Portekiz arasında oynanankarşılaşmada oyun iki kez sahaya giren ta-raftarlar nedeniyle durdu.Sahaya giren iki çocuk da Ronaldo'yakoşup fotoğraf çektirmeye çalıştı.

İlk çocuk hedefine ulaşırken, ikinci ço-cuk fotoğrafı çekemeden güvenlik görevli-leri tarafından saha dışına alındı.
Portekizli futbolcu Bernardo
Silva: Hedefimize bir adım
daha yaklaştıkPortekiz'in deneyimli oyuncusu Ber-nardo Silva, gruptan ilk sırada çıkmayı ga-rantiledikleri için mutlu olduklarını söyle-di. Maçın oyuncusu da seçilen BernardoSilva, karşılaşmanın ardından BVB Dort-mund Stadı'nda düzenlenen basın toplan-tısında, "Gruptan ilk sırada çıkıyoruz. He-defimize bir adım daha yaklaştık. Kupayıkaldırma hedefimiz hala çok uzak ama buakşam sanıyorum ki çok iyi bir futbol ser-giledik." dedi.Karşılaşmanın ilk golünü atan Porte-kizli futbolcu, şöyle konuştu:"Gol atmam önemli değil, önemli olanPortekiz'in kazanmış olması. Gruptan bi-rinci sırada çıkmayı garantiledik. Üst turiçin de hazırız, tabii ki bir maçımız dahavar. Özellikle maçın başında gol attığınız-da kendinize olan güveniniz artıyor, bu-gün sahada çok iyiydik. Evet Türkiye bas-tırdı, baskı uyguladı ama biz de onlarınbaskılarına karşılık verdik. Çok tehlikeliolduklarını biliyorduk, elde ettiğimiz skor-dan çok mutluyuz. Almanya'da çok fazlaTürk göçmen olduğunu biliyorduk amayine de taraftarımızın desteğini arkamız-da hissettik, harikaydılar. Daha azlardıbelki ama sesleri gür çıkıyordu. Oyununhiçbir noktasında baskı altında olduğu-muzu hissetmedik. Maçın kilidi bu değildi,maçın başında gol bulmamızdı."Takım olarak her geçen gün daha iyihale geldiklerinin altını çizen 29 yaşındakioyuncu, "Her an gelişmezsek bir şeyleryolunda gitmiyor demektir. Bazı maçlar-da, mesela Hırvatistan maçında gerekeniyapamadık ya da diğer bazı maçlarda dabunu gördük ama bugün sonuç çok dahaiyi oldu. İlk maç ve ikinci maç arasındaçok büyük ilerleme kaydettik diyemeyizama doğru yoldayız. Grup sonrası için ha-zırız." ifadelerini kullandı.

A Milli Futbol Takımı'nın 
tur şansı son maça kaldı

Alınacak altın madalya Türk
cimnastiğinin zirvesi olacak

A Milli Futbol Takı-mı, 2024 AvrupaFutbol Şampiyona-sı (EURO 2024) FGrubu ikinci ma-çında Portekiz'e 3-0 yenildi.
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Global TV pazarında aralıksız 18
yıldır liderliğini sürdüren Sam-

sung Electronics, 2024 model TV
ve soundbar serilerini tanıttı.

Gelişmiş işlemcilerle donatılan
2024 TV Serisi ve soundbar’lar,

evde eğlence deneyimine yeni bir
boyut kazandırıyor

n SERKAn ÖZtÜRK
SAMSung Electronics, 2024 model

neo QlED 8K, 4K, OlED tV'leri ve so-
undbar ürünlerini tanıttı. Üst üste 18
yıldır dünyanın lider tV üreticisi konu-
mundaki Samsung'un bu yılki etkinlik-
te tanıttığı ürünler arasında, güçlü ve
yapay zeka odaklı çözümlerin yanında
evde eğlence deneyimini üst seviyelere
taşıyan Aı tV'ler yer aldı. Samsung
Electronics görsel Ekran iş birimi baş-
kanı SW Yong, yeni ürün serisiyle ilgili
şunları söyledi: “Yapay zekayı gelenek-
sel izleme deneyimlerinin ötesine geçe-
cek şekilde ürünlerimize entegre ede-
rek ev eğlencesinin sınırlarını zorluyo-
ruz. Sadece muhteşem izleme deneyimi
sunmakla kalmayan bu yılki ürün yel-
pazemiz, aynı zamanda tüketicilerimi-
zin yaşam tarzlarına anlamlı bir şekilde
katkıda bulunan ürünlerle inovasyona
olan bağlılığımızın kanıtı niteliğinde.”

gelişmiş nQ8 3. nesil Aı işlemci ile
donatılan neo QlED 8K, Aı tV teknolo-
jilerinde önemli bir sıçramayı temsil
ederken, Samsung'un en yeni tV serisi
olarak öne çıkıyor. nöral ağlarında
64'ten 512'ye sekiz kat artışla geliştiri-
len işlemci, bir önceki modele göre iki
kat daha hızlı çalışıyor. bu sayede, giriş
kaynağından bağımsız olarak net detay-
lar ve etkileyici bir görüntüleme dene-
yimi sunuyor. Yapay zeka destekli gö-
rüntü teknolojisi sayesinde neo QlED
8K'daki her sahne, görsel şölene dönü-
şüyor. Yüz ifadelerinden nüanslara ka-
dar, tüm detaylar etkileyici bir netlik ve
doğallıkla ortaya çıkarılıyor. Aı 8K Yük-
seltme Pro özelliğiyle, kullanıcıların en
sevdiği programlar ve filmler, 8K ekra-
na yakın bir değerle eşleşen içeriklere
dönüştürülüyor. bu sayede kullanıcılar
geleneksel 4K tV'lere kıyasla daha de-
taylı görüntülerin keyfini çıkarabiliyor.
Aı Hareket geliştirici Pro, hızlı aksiyon
sahnelerini akıcı ve net hale getirerek
sporseverlerin hayallerini gerçekleşti-
rirken gerçek Derinlik Artırıcı Pro ise
görüntülere gerçekçi bir derinlik ka-
zandırıyor ve izleyicileri her sahnenin
içine çekiyor. bir arada sunulan tüm bu
özellikler büyük ekran deneyimini ye-
niden tanımlıyor ve sürükleyici görün-
tülerde yeni standartlar belirliyor.

neo QlED 8K ayrıca yapay zeka ses
teknolojisiyle desteklenen detaylı bir ses
deneyimi sunuyor. bu yıl geliştirilen Ak-
tif Ses Yükseltici Pro özelliği, diyalogları
arka plan gürültüsünden ayıklayarak her
kelimenin net duyulmasını sağlayan ye-
tenekler sunuyor. nesne takipli Ses Pro
ise sesi ekrandaki aksiyonla senkronize
ederek ses deneyimini zenginleştiriyor,
dinamik ve ilgi çekici bir izleme deneyi-
mi yaratıyor. bir başka ses teknolojisi
olan uyarlanabilir Ses Pro, gerçekten
zengin ve gerçekçi sesler sunmak için
sesleri içeriğe ve odanın akustiğine göre
akıllıca ayarlayarak ses deneyimini iyi-
leştiriyor. neo QlED 8K ayrıca kullanıcı
ihtiyaçlarını anlayan ve bunlara uyum
sağlayan yapay zeka özelliklerine de sa-
hip. Oynanan oyunlarda devreye giren Aı
Otomatik Oyun Modu, sürükleyici ve he-
yecanlı bir oyun deneyimi sunmak için
görüntüleri ve sesi optimize ediyor. Aı
görüntü Modu ise her sahnenin görüntü-
sünü kullanıcı tercihine göre ayarlarken,
Aı Energy Modu, görüntü kalitesinden
ödün vermeden güç tasarrufu sağlıyor. 

Samsung 2024
model TV ve 
soundbar 

serilerini tanıttı
nAli bAltAcı
AcER, TravelMate serisini yapay ze-kayla geliştirilmiş yeni modellerle ge-nişletti. Dahili NPU’lara sahip en yeninesil işlemcilerle güçlendirilen yeni diz-üstü bilgisayarlar, gelişmiş güvenlik vebağlantı özelliklerine ek olarak profes-yonellere ve yöneticilere üst seviyedeperformans, üretkenlik ve mobilite su-nuyor. Yapay zekayla desteklenen yeniyetenekler ve kullanıcı deneyimleri sun-mak için optimize edilen yeni iş dizüstübilgisayarlarının tümü, cihaz yönetimiayarlarına ve kişiselleştirme seçenekle-rine hızlı erişim için Acer TravelMate-Sense; cihazların yapay zeka özellikleri-nin bir arada bulunduğu yeni Acer Ex-perience Zone ve özel bir kısayol tuşuy-la üzerinden sağlanan Copilot erişimi ilebirlikte geliyor. Ayrıca her model, iş içincihaz dağıtımını ve yönetimini kolaylaş-tırmak üzere gelişmiş güvenlik ve yöne-tim özellikleri sunarak verilerin ayrıkGüvenilir Platform Modülü (TPM) 2.0,biyometrik güvenlik ve kamera gizlilikkapağıyla korunmasını garanti altınaalıyor.  İş liderleri ve yöneticiler için ta-sarlanan Acer TravelMate P6 14(TMP614-73), birinci sınıf bir cihaz üze-rinde yeni yapay zeka deneyimlerinin,performansın ve güç verimliliğinin kili-dini açmak için Intel vPro Enterprise,yerleşik Intel Graphics ve Intel AI Boostözellikli en yeni Intel® Core™ Ultra 7 iş-lemcilerden güç alıyor. Intel Evo™ editi-on kurumsal dizüstü bilgisayar, uzun pilömrüne, büyük iş yüklerine dahi hızlıyanıt verebilmek için 32 GB’a kadarLPDR5X belleğe ve 1 TB’a kadar M.2PCIe SSD’ye sahip. Dokunmatik ekranseçeneğine sahip 14 inçlik çarpıcıWQXGA+ OLED (2880 x 1800) panel,16:10 en-boy oranı, ince çerçeve veDTS® ses ile eşleştirilerek kullanıcılarısürükleyici bir ses ve görsel deneyiminedavet ediyor. Sinematik renkler ve hare-ket netliği, yüzde 100 DCI-P3 renk gamıdesteği ve VESA HDR TrueBlack 500sertifikası video izleme deneyimini enüst seviyeye taşıyor. TravelMate P6 14ayrıca Wi-Fi 7 ve Bluetooth® 5.3 ile bir-likte gelmenin yanı sıra, iş seyahatlerisırasında sorunsuz bağlantı ve rahatlıkiçin Thunderbolt 4™’ü destekleyen çoksayıda temel bağlantı noktası sunuyor.Yeni TravelMate P4 Serisi ince ve ha-fif kurumsal dizüstü bilgisayarlar, pro-fesyonelleri ve BT çalışanlarını destekle-mek için yeni performans, güvenlik vecihaz yönetimi özelliklerine sahip 14 inçdönüştürülebilir tasarımın yanı sıra 14

ve 16 inç kapaklı (clamshell) modelleride içeriyor. Yalnızca 1,49 kg ağırlığındave 21,9 mm kalınlığındaki 2’si 1 aradaAcer TravelMate P4 Spin 14(TMP414RN-54), kullanıcıların çeşitligörevler ve kullanım biçimleri arasındazahmetsizce geçiş yapmasına olanak ta-nıyor. Dahili Intel Graphics ve Intel vProEnterprise uygunluğuna sahip 165U In-tel Core Ultra 7’ye kadar işlemci ile per-formans artışı sağlanırken cihaz, verimliçalışma oturumlarına eşlik eden uzunpil ömrüyle ve ihtiyaç duyulduğunda dahızlı şarj özelliği ile öne çıkıyor. Cihazayrıca DTS sürükleyici ses eşliğinde ge-lişmiş görsel ve ses deneyimi için do-kunmatik seçenekli ve 16:10 ince çerçe-veli 14 inç WUXGA (1920 x 1200) ekra-na sahip. Sıklıkla mobil çalışma halindeolan profesyonellerin bağlantıda kalma-sına yardımcı olmak üzere TravelMateP4 Spin 14, Wi-FE 6E ve isteğe bağlı 4GLTE bağlantısı ile birlikte geliyor.  Acer TravelMate P4 16 (TMP416-53), Intel vPro Enterprise özellikli enyeni Intel Core Ultra işlemcilerden güçalarak üretkenlik ve güvenilir perfor-mans sağlıyor. Cihaz ayrıca Intel Unison,64 GB’a kadar hızlı çift kanallı DDR5bellek ve 1 TB’a kadar PCIe SSD depola-ma alanı ve uzun pil ömrü ile destekle-niyor. Cihazın WUXGA (1920x1200)ince çerçeveli ekranı, yüksek ses içinAcer TrueHarmony teknolojisi ile eşleş-tirilmiş çarpıcı görsel ayrıntılara ev sa-hipliği yapıyor. Dönüştürülebilir modelgibi, 16 inç dizüstü bilgisayar da ofis dı-şında çalışan profesyonellerin bağlantı-da kalmalarına yardımcı olan çeşitlibağlantı noktalarıyla birlikte geliyor. Acer TravelMate P4 14 (TMP414-42-TCO), işbirliği, üretkenlik ve içerikoluşturma uygulamalarında üstün per-formans sunmak için “Zen 4” mimarisi-ne dayanan sekiz adede kadar yüksek

performanslı işlemci çekirdeğine sahip;AMD Ryzen AI ile güçlendirilmiş, enyeni AMD Ryzen Pro 8040 Serisi işlem-cilerle donatıldı. Ryzen AI, AI PC’yi ina-nılmaz bir hız eşliğinde güçlendirerekgelişmiş gizlilik, mükemmel pil ömrü vesessiz çalışma sağlıyor. Ayrıca 64 GB’akadar DDR5 bellek, 1 TB’a kadar PCIeGen4 depolama alanı, daha uzun pilömrü ve AMD PRO teknolojilerinin birparçası olarak en ileri kurumsal güven-lik özelliklerini ve modern KurumsalMobilite Yönetimi çözümlerini destekli-yor.  Tüm TravelMate P4 Serisi cihazlar,performansı engellemeden kullanımınve yıpranmanın zorluklarına dayanacakşekilde tasarlandı. Askeri sınıf dayanık-lılık bunu sağlarken, Acer Dust Defen-der yavaşlamaya neden olabilecek dahi-li toz birikimini en aza indirmeye yar-dımcı oluyor. Cihazlar ayrıca ayrık TPM2.0, kamera gizlilik kapakları, güvenlioturum açmak için parmak izi okuyucu-ları ve TravelMate P4 modelleri için is-teğe bağlı Akıllı Kart okuyucu ile güvenaltına alınıyor.
Gelişmiş yapay Zeka Yeni TravelMate dizüstü bilgisayar-ların her biri, TravelMateSense uygula-ması üzerinde Acer Experience Zone’datoplanan, işbirliği ve yaratıcılığa yönelikyeni yapay zeka özellikleriyle donatıldı.Yaratıcı profesyoneller, insan, hayvan venesne içeren bir görüntünün arka planı-nı ortadan kaldırmaya ve 2 boyutlu gö-rüntüler üzerinde derinlik haritalarıoluşturmaya yardımcı olan Acer Live-Art'tan yararlanabiliyor. Kullanıcılar ay-rıca, GIMP ve Intel Stable Diffusion ek-lentisi ile sadece birkaç tıklama ve basitmetin komutuyla yepyeni illüstrasyon-lar ve görüntüler oluşturabiliyor. TravelMate dizüstü bilgisayarlar, vi-deo konferans sırasında güç tüketimini

optimize etmek ve kullanıcıların her za-man en iyi şekilde görünmelerini sağla-mak için Arka Plan Bulanıklığı, Otoma-tik Çerçeveleme ve Göz Teması gibi canlıdeneyimler sunan, yapay zeka hızlandı-rıcı uygulamalar için NPU’ları kullananyeni Acer PurifiedView 2.0 ile birliktegeliyor. Cihazlar ayrıca daha net ses içinarka plan gürültüsünü önleyen AI Gü-rültü Azaltma özellikli Acer PurifiedVoi-ce özelliğine de sahip.
Önceden yüklenmiş 
iş destek ÇÖZümleriAcer'ın ticari çözüm paketi, girişim-cilerin ve işletme sahiplerinin iş fonksi-yonlarını yönetmelerine ve hayati bil-gilerini korumalarına yardımcı oluyor.Yeni TravelMateSense yazılımı ile kul-lanıcılar, TravelMateSense tuşuna birkez basarak dizüstü bilgisayarlarındakidestek sistemlerini optimize edebili-yor, kendilerine göre uyarlayabiliyor vedetaylarına erişebiliyor. “Workflow”,kullanıcıların farklı çalışma senaryola-rında (Toplantı, Dışarıda ve Çalışma)ihtiyaç duyabilecekleri tüm işlevleribirleştiriyor ve tercihlerine göre özel-leştirilebiliyor. “Secure Guard”, Travel-Mate cihazlarını potansiyel tehditlerekarşı güvende tutmak için USB CihazFiltresi, Kişisel Güvenli Sürücü, DosyaGüvenliği ve Dinamik Kilit gibi güvenli-ğe dair bir dizi özellik sunuyor. “Chec-kup” ile kullanıcılar depolama, RAM vepil sağlığı gibi hayati cihaz bileşenleri-nin sağlığını görüntüleyebiliyor ve da-hili kılavuz eşliğinde pil şarj optimizas-yonu için gerekli kalibrasyonları ger-çekleştirebiliyor. Sistem üzerinde per-formans ve şarj modları, ekran ayarlarıve DustDefender işlevi gibi diğer yapı-landırmaların yanı sıra TravelMate ci-hazları hakkında gerçek zamanlı birdurum raporu görüntülemek için anasayfada genel sistem durumu pencere-si de mevcut. Acer Office Manager, özelBT personeli olmayan ofislerin verilerikontrol etmesine, kaynakları merkezi-leştirmesine ve BT varlıklarını tek birportalda izlemesine olanak tanıyor.Acer ProShield Plus ile çoklu güvenlikve yönetim özelliklerinin tek bir istem-ci konsoluna entegre edilmesi sayesin-de, kritik verilerin korunması kolayla-şıyor. Tüm Acer TravelMate dizüstü bil-gisayarlar EPEAT kaydına sahip. Tasa-rımlarında ve ambalajında geri dönüş-türülmüş malzemeler kullanılıyor, elek-tronikte sürdürülebilirlik liderliği içinen zorlu kriterleri karşılıyor.

Acer yeni TravelMate 
AI dizüstü bilgisayar 

serisini piyasaya sürüyorYeni TravelMate dizüstü bilgisayarlar en yeni yapay zeka, güvenlik ve yönetim çözümle-riyle dayanıklı, ince ve hafif gövde tasarımlarında kurumsal nitelikte deneyim sunuyor 

n SERRA KARAÇAM
“AncAK bu teknolojik kolaylıklarınbirçok avantajı olduğu kadar, hafızamızve genel zihinsel sağlığımız üzerindeolumsuz etkileri de bulunuyor.” diyenUzman Klinik Psikolog Çağrı Akyol Çe-virir, “Akıllı telefonları hayatımızdan ta-mamen çıkarmak elbette mümkün de-ğil ve bu önerilmez. Ancak, akıllı tele-fon ve sosyal medya kullanımımıza sı-nırlar koyarak olumsuz etkileri azalta-biliriz.” dedi. Üsküdar ÜniversitesiNPİSTANBUL Hastanesi Uzman KlinikPsikolog Çağrı Akyol Çevirir, akıllı tele-fonların hafıza üzerinde etkileri konu-sunu değerlendirdi. Günümüzde akıllıtelefonların hayatımızın ayrılmaz birparçası haline geldiğini dile getiren Uz-man Klinik Psikolog Çağrı Akyol Çevi-rir, “Sosyal medya, dijital alışveriş, fatu-ra ödeme ve daha birçok işimizi bu ci-hazlar sayesinde kolayca halledebiliyo-ruz. Ancak bu teknolojik kolaylıklarınbirçok avantajı olduğu kadar, hafızamız

ve genel zihinsel sağlığımız üzerindeolumsuz etkileri de bulunuyor.” dedi.
Başkalarını takip etme
eğilimini artırıyorYapılan çalışmaların, sosyal medyakullanımının bireylerde fark edilme-me korkusu ve başkalarını takip etmeeğilimini artırdığını gösterdiğini kay-deden Uzman Klinik Psikolog ÇağrıAkyol Çevirir, “Bu durum, bir süresonra bireylerin kendilerini başkala-rıyla kıyaslamalarına ve yetersizlikduygularının artmasına yol açıyor. Butür olumsuz duygular, sekonder ola-rak depresyon ve anksiyete bozukluk-ları gibi zihinsel sağlık sorunlarınınortaya çıkmasına neden olabiliyor. Ay-rıca, bu tür zihinsel sağlık sorunları,uyku ve iştah bozuklukları gibi ek so-runlara da yol açabiliyor. Tüm bu fak-törler, beynimizdeki gri maddedeazalmaya sebebiyet verebilir, bu dahafızamızı olumsuz etkiler.” diye ko-

nuştu. “Akıllı telefonları hayatımızdantamamen çıkarmak elbette mümkündeğil ve bu önerilmez. Ancak, akıllı te-lefon ve sosyal medya kullanımımızasınırlar koyarak olumsuz etkileri azal-tabiliriz.” diyen Uzman Klinik PsikologÇağrı Akyol Çevirir, şöyle devam etti:“Sosyal medya ve telefon kullanımsüremizi belirli bir çerçeveye oturta-rak, günlük yürüyüşler yapabilir veyaarkadaşlarımızla yüz yüze zaman ge-

çirerek daha samimi ve gerçek ilişki-ler kurabiliriz. Bu tür aktiviteler, hafı-zamız ve genel zihinsel sağlığımızüzerinde olumlu etkiler yaratacaktır.Sonuç olarak, akıllı telefonların haya-tımızdaki yerini ve kullanımını denge-lemek, zihinsel sağlığımızı korumakiçin önemli bir adımdır. Teknolojiyibilinçli ve kontrollü kullanarak hemkolaylıklarından faydalanabilir hemde sağlığımızı koruyabiliriz.”

Akıllı telefonlara sınır koyma zamanı!Günümüzde akıllı telefonların hayatımızın ayrılmaz bir parçası haline geldiğini dile getiren uzmanlar, sosyal med-ya, dijital alışveriş, fatura ödeme ve daha birçok işimizi bu cihazlar sayesinde kolayca halledebildiğimizi söylüyor
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